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काठमाडौं । तराईका 
जिल्लाहरुमा मात्र देखिने बिशेषतः 
गर्मीस्थानमा फैलिने गरेको 
लामखुटेको कारण मानिसमा 
सक्रमण हुने रोग डेंगुको संक्रमण 
0510 1000] 


नेफ्स्कन द.नं. : १५९१ 
प्यान नं. : ३०३८६१०५८ 


७सिद्धार्थ 


पत्र संख्या 


२०७६: ०७७ 


चलानी नं. : ०१७ 


आदरणीय सम्पूर्ण शेयर सदस्य महानुभावज्यूहरु 


"आर्थिक तथा सामाजिक समृद्धिको साझेदार” 
बचत तथा तरग्ण सहकारी संस्था लि. 
9100141॥09 5900 & 1€0[_(0-010€ ४९ 1 (0. 


देशैभरी डेंगुको संक्रमण, 


देशका ५६ जिल्लामा फैलिएको छ 
। स्वास्थ्य सेवा विभागको 
इपिडिमियोलोजी तथा रोग नियन्त्रण 
महाशाखाका अनुसार डेंगुका कार 
ण साउन यता ६ जनाको मृत्य 


५? 


नेफ्स्कन 


मिति: २०७६/०३/१३ 


विषय : दशौं वार्षिक साघारण सभामा उपस्थिति हुने बारे । 
यस संस्थाको मिति २०७६ भाद्र १ गते बसेको संचालक समितिको २५८ औं बैठकको निर्णय अनुसार संस्थाको दशौं 
साधारण सभा निम्न मिति, समय र स्थानमा हुने भएकोले संस्थाका सबै सदस्यहरुलाई पत्र पठाई सकिएकोमा यदि 
कर्थंकदाचित उक्त पत्र प्राप्त नभएमा यसै सूचनालाई आधार मानी साधारण सभामा उपस्थित भई दिनु हुन सबैमा 
जानकारीको लागि यो स्‌चना प्रकाशित गरिएकोछ । 

साघारण सभा हुने मिति, समय र स्थान 


मिति : २०७६ असोज ४ गते शनिबार 

समय : बिहान ७:30 बजे 

स्थान : शंखधर पार्टी प्यालेस, शंखधर चोक, मध्यपुर थिमि । 
छलफलका प्रस्तावहरु 


१) अध्यक्षज्यूको मन्तब्य । 

२) सचिवज्यूको आ.व ०७३/०७६ को प्रतिवेदन उपर छलफल गरि पारित गर्ने । 

३) कोषाध्यक्षज्यूको आर्थिक प्रतिवेदन सहित आ.व 0०७६/0७७ को अनुमानित बजेट तथा कार्यक्रम पारित गर्ने । 

४) आ.व ०७४/०७६ को लेखा परिक्षण प्रतिवेदन उपर छलफल गरि पारित गर्ने । 

१) लेखा सुपरिवेक्षण समितिको आ.व ०७३/0७६ को प्रतिवेदन पारित गर्ने । 

६) आ.व ०७६/०७७ को लागि लेखा परिक्षक नियुक्ति र निजको पारिश्रमिक तोक्ने । 

७) समितिले समय समयमा बचत तथा त्र्ण नीति, ब्याज दर, विलम्व शुल्क तथा अन्य विषयहरुमा गरिएका निर्णयहरु 
'छलफल गरि अनुमोदन गर्ने । 

ट) नियमावली तथा कार्यविधि अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा । 

ए) शेयर लाभाश घोषणा गर्ने सम्बन्धमा । 

१०) सस्थाद्वारा गरिएको घर जग्गा खरिद अनुमोदन गर्ने सम्बन्धमा । 


११) विनियम संशोधन गर्ने सम्बन्धमा । 
१२) साधारण सभाको निर्णय पुस्तिकामा हस्ताक्षर गर्नको लागि शेयर सदस्यहरुको तर्फबाट १२ 22 प्रतिनिधि तोक्ने । 
१३) विविध । 29) ही 

(राजेश श्रेष्ठ) 


पुनश्च : 

१) साधारण सभामा स्वंय उपस्थित भई साधारण सभामा भाग लिने सदस्यहरुलाई मात्र परिवहन खर्च उपलब्ध गराउने 
ब्यवस्था गरिएको छ । 

२) उक्त सभा हुने दिन बिहान ७ बजे देखि उपस्थिति जनाउने प॒स्तिका खुल्ला राखिने ब्यक्स्था गरिएको व्यवहोरा अनुरोध गरिन्छ । 

३) साधारण सभामा उपस्थित हुँदा अनिवार्य रुपमा पत्र साथ लिई उपस्थित हुन अनुरोध छ । 

४) बाल बचतकर्ताहरुलाई मायाको सौगात वितरण गर्ने हुँदा बचतकर्ता अभिभावक सहित उपस्थित हुन अनुरोध छ्‌ । 


मध्यप्र थिमि-४, शंखधघर चोक, भक्तप्र । 

'फोन : १०४३४२६, ₹०४३२१४ 

ईमेल : 900190119_590005001100119॥.001) 
फेसबुक: ४/४/४,॥000001.0011/5100191/19 590005 


॥ 


समेत भइसकेको जनाएको छ भने 
३ हजार ८ सय ९९ जना मानिस 
संक्रमित भएका छन्‌ । 

मृत्यु हुने मध्ये काठमाडौँमा २ 
र सिन्धुपाल्चोक, सुनसरी, चितवन 


। नेपाल सरकारका 
पप्रधान तथा रक्षामन्त्री इश्वर 
पोखरेलले प्रतिनिधिसभाका सांसद 
हेश बस्नेतको नेतृत्वमा भइरहेको 
कास अभियानले भक्तपुरको 
कास एक दुई वर्षभित्रमा 
गयापलट हुने लक्षण देखा परेको 
तुभएको छ । 

राष्ट्रिय पुननिर्माण प्रधिकरणको 
आयोजनामा पुनःनिर्माण गरिएको 


को मत्य 
टट्‌ च्ड 
र डोटीमा एक-एक जना रहेका 
जनाएको छ । वैशाख महिनादेखि 
अहिलेसम्मको तथ्यांक हेर्ने हो भने 
डेंगुबाट ७ हजारभन्दा बढी मानिस 
संक्रमित भइसकेका छन्‌ । 
महाशाखाका अनुसार 
अहिलेसम्म प्रदेश नं. १ को ९, प्रदेश 
नं. २ को ७, परदेश नं. ३ को १२, 
गण्डकी प्रदेशको १०, प्रदेश नं. ५ 
को ११, कर्णाली प्रदेशको २ र सुदूर 
पश्चिम पदेशको ५ जिल्ला गरी 
देशभर ५६ जिल्लामा डेङ्गुको संक्रमण 
फैलिएको जनाएको छ । 
साउन १ बाट भदौ २२ गते 
सम्म ३ हजार ८ सय ९९ जना 
डेंगुको नयाँ बिरामी थपिएको 
महाशाखाले जनाएको छ । थपिएको 
यो संख्या सँगै वैशाखदेखि यता बिर 
गमीको संख्या ७ हजार नाघेको 
जनाइएको छ । साउन १ बाट २२ 
सम्म प्रदेशगत रुपमा हेर्ने नै भने 
सबै भन्दा धेरै संक्रमित र मृत्यु 


बाँकी पृष्ठ « मा 


भक्तपुरको विकासमा कायापलट 
हुने - मन्त्री पोखरेल 


सूर्यविनायक नगरपालिका वडा नं 
४ स्थित पुरातात्विक, धार्मिक तथा 
ऐतिहासिक महत्वको अनन्तलिङ्गेश्वर 
महादेव मन्दिर तथा झोलुङ्गे पुलको 
उद्घाटन कार्यक्रममा बोल्दै मन्त्री 
पोखरेलले सांसद बस्नेतले भक्तपुर 
मा विकासको मुल नै फुटाएकोमा 
प्रशंसा गर्दै विकासमा समन्वय हुनु 
अनिवार्य रहेको बताउनुभयो । उहाँले 
बाँकी पृष्ठ १ मा 


सम्पर्कः ६६३८७३४, ९८४१४७७८५२, ९८४१०८६५५९४ 
सिद्धिकालीचोक, मध्यपुर थिसि-४ भक्तपुर 


चरशुमा श्यी बकत्तेट 
(पार्टी प्यात्नेस) 


कालमा 
॥॥ स्‌बिधा सम्पन्न रमणिय पारिवारिक वातावरणमा विवाह, व्रतवन्ध, तथा 
» अन्य शुभकार्य लगायत सेमिनार एवं आउटडोर इनडोर क्याटरिङ्गका 
साथै कुक वेटरहरु चाहिएमा हामीलाई सम्झनुहोस्‌ । 


“बिना अपरेशन पिसाबसँजै ।0016% को 
पत्थर खसाल्ने तथा पाइल्स (2॥65) र 


फिस्टुला (:151010) को उपचार” 


हाम्रा बिशेषज्ञ सेवाहरु: 


स्त्रीरोग बिशेषज्ञ- डा. कोपिला राई 

बालरोग बिशेषज्ञ- डा. निपुन श्रेष्ठ 
(सिद्धि स्मृति अस्पताल) 

हाड जार्नी बिशेषज्ञ- डा. मविष प्रधानाङ्ग 


हाम्रो सेवाहरु 


१. फिजियोथेरापी सेवा- अनुभवी फिजियोथेरापिष्टद्वारा 
ढाड, जार्नी, नशा तथा मांशपेशी दुखाई र अन्य समस्याहरुको 
अत्याधुनिक प्रविधि र ।/011091 थेरापीद्वारा उपचार 

२. मेडिकल ल्याब सेवा- रगत, दिसा, पिसाब जाँच र 


अन्य सम्पूर्ण जाँच 


सम्पूर्ण उपचार 
8. अल्टा साउण्ड सेवा 


७०९ 


७. सोना स्टिम बाथ सेवा 


3. डेन्टल सेवा- बिशेषज्ञ डेन्टिष्टद्वारा दाँत सम्वन्धी 


७. ईसिजी(£६०८०)/इको (£00) सेवा 
&. कृतिम हात, खुठ्ठा तथा हाड जोर्णी सहायक सामग्री सेवा 


जन प्रतिनिधिहरुको 
विदेश भ्रमण मोह 


काठमाडौं । संघीय सरकारले 
जनप्रतिनिधिहरूलाई विदेश भमणमा र 
पेक लगाउँदै कडाई गरेता पनि पनि 


प्रतिनिधिहरूलाई परिपत्र गरेको छ । 
साथै आफ्नो खर्चमा नजान पनि 
उनीहरूलाई निर्देशन दिएको थियो । 


जननिर्वाचित प्रतिनिधिहरूको विदेश 
भमणको मोह भने रोकिएको छैन । मन्त्री 
सासद र प्रदेश सभाका सदस्यहरुको 
बिभिन्न बहानामा बिदेश भ्रमण गर्ने 
कार्यको आम जनसमुदायको चर्को 
आलोचना भएपछि सघीय सरकारले 
जनप्रतिनिधिहरुलाई बिदेश भ्रमणमा र 
पेक लगाएको थियो । तर महानगर 
पालिका, उपमहानगरपालिका तथा नगर 
पालिकाका मेयर-उपमेयरले एक वर्षमा 
दोहस्याएर विदेश भ्रमण गर्ने गरेका छन्‌ 
। 


संघीय मामिला मन्त्रालयका 
अनुसार आर्थिक वर्ष २०७५/७६मा १ 
सय ६४ जना जनप्रतिनिधिहरूले विदेश 
भ्रमण गरेका छन्‌ । करिब ६ महिना 
अघि संघीय मन्त्रालयले मन्त्रालयको 
स्विकृति विना विदेश भ्रमण नगर्न जन 


डि.स.का. दर्ता नं. ३३/०५७/०५८ 
स्थायी लेखा नं. ३००३२८६८० 


(ङ) बालकुमारी 


इल्ेल: ०99061191,0001.10 


च.नं. ८५/०७६/०७७ 


"आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक उन्नतिका लागि सहकारिताको भावनालाई जगाऔं ।” 


मारी 


शंखधरचोक, मध्यपुर थिमि-४ भक्तपुर, नेपाल, फोन: ४०२३३२३, ४०२३४४४ 


तर मन्त्रालयको निर्देशनलाई समेत 
उल्लंघन गर्दै केही जनप्रतिनिधिहरूले 
विदेश भ्रमण गरेको स्रोतको भनाइ छ 
। 

संघीय मन्त्रालयका अनुनसार आव 
२०७४/७५ भन्दा आ.व. २०७५ /७६ 
मा विदेश भमण गर्ने जन 
प्रतिनिधिहरूको संख्या बढी छ । 
मन्त्रालयका प्रवक्ता भुपाल बरालले गत 
आवमा भन्दा आव २०७५/७६ मा 
विदेश भ्रमण गर्ने जनप्रनिधिहिरूको 
संख्या बढी भएको बताएका छन्‌ । गत 
आर्थिक वर्षमा केही जन 
प्रतिनिधिहरूलाई मन्त्रालयलाई जानकार 
तै नगराइ विदेश भ्रमण गरेका थिए। 
पछि मन्त्रालयले यसमा कडाई गरेका 
थियो। मन्त्रालयलाई जानकारी नगराई 


बाँकी पृष्ठ « मा 


नेफस्कून 


बचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. 
३०(४॥॥३।$॥॥॥॥0 & 0२६0 00-02£2011/£६ 10. 


मितिः २०७६।०५।०८ 


शिमि हेल्थ सिटी 


मध्यपुर थिमि न.पा.-६, बाहाखाबजार, नगरपालिका चोक 


आदरणीय शेयर सदस्यज्यूहरु 


विषयः १९ औं वार्षिक साधारण सभा तथा २० औं स्थापना दिवसमा उपस्थित हुने बारे । 


यस बालकुमारी बचत तथा क्ररण सहकारी संस्था लिमिटेडको मिति २०७६ भाद्र ७ गते, शनिबार बसे 
को सञ्चालक समितिको बैठकको निर्णय बमोजिम १९ औं वार्षिक साधारणसभा (आ.व. २०७५/०७६) तथा 
२० औँ स्थापना दिवस समारोह निम्न लिखित विषयहरूमा छलफल गरी पारित गर्न देहायको मिति, समय र 
स्थानमा बस्ने भएकोले सम्पूर्ण शेयर सदस्यहरूलाई उपस्थितिका लागि हार्दिक अनुरोध गरिन्छ । 
कार्यक्रम: 
मिति : २०७६ असोज २ गते, बिहीबार 
समय : बिहान ७:०० बजे 
स्थान : शंखधर पार्टी प्यालेस, शंखधर चोक, मध्यपुर थिमि ४, भक्तपुर 


छलफलका विषयहरू:- 

१. सञ्चालक समितिको तर्फबाट अध्यक्षज्यूको प्रतिवेदनमा छलफल गरी पारित गर्ने । 

२. आ .व. २०७५/०७६ को आर्थिक प्रतिवेदनमा छलफल गरी पारित गर्ने । 

३. आगामी वर्षका लागि लेखापरीक्षकको नियुक्ती तथा पारिश्रमिक तोक्ने । 

४, साधारणसभाको निर्णय पुस्तिकामा हस्ताक्षर गर्नका लागि शेयर सदस्यहरूमध्ये बाट बाह्र जना प्रतिनिधि तोक्ने । 

५, समितिले संशोधन गरेको विनियमको अनुमोदन वारे । 

६. समितिले नयाँ निर्माण गरेका कार्यीवाधिको अनुमोदन गर्ने । 

७. समितिले समय-समयमा परिवर्तन गरेका ब्याजदर, विलम्ब शुल्क तथा अन्य विषयहरूमा गरेका निर्णयहरूलाई छलफल 
गरी अनुमोदन गर्ने । 

८, लाभाँस वितरण गर्ने बारे । 

९, वार्षिक बजेट तथा कार्ययोजना बारे । 


१०. विविध । नक ककतक 


पृथ्वीराम श्रेष्ठ 
(सचिव) 


पक सालको एस.ई.ई, परिक्षामा उत्तर्ण शेयर सदस्यका छोरा-छोरीहरू मध्ये सर्वोत्कृष्ट अंक ल्याई उत्तिर्ण हुनेलाई 
पुरस्कार र प्रशंसा-पत्र वितरण गर्ने भएको हुँदा २०७६ भाद्र २९ गते कार्यालय समयभित्र लब्धाङ्क-पत्र सहित निवेदन 


दिनुहुन अनुरोध छ। 
२. पत्र प्राप्त नभएको शेयर सदस्यहरूले यसै सूचनालाई आधार मानी उपस्थित भई दिनु हुन हार्दिक अनुरोधछ । 
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देशविदेशबाट पठाएको पैसा पाउन र देशभर पैसा पठाउनको लागि 
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हि न 


“तपाईंको सुस्वास्थ्य, हाम्रो प्रतिबद्धता” 


फोन नं. ०१-६६३९०४९ 
इमेलः 1) |16901॥101[/(20111901.001) 


२०७६ भाद्र २५ गते बुधबार 
ने. सं. ११३९ जँलाथ्वः: त्रयोदशी 


नगरकोटमा नपाले एकतर्फी घरटहरा भत्काएकोमा विरोध । बिरामीको मृत्युपछि नागरिक 


भक्तपुर । भक्तपुरको नगरकोट 
क्षेत्रका साना तथा मभौला 
व्यवसायीहरुले आफूहरु चाँगुनारायण 
नगरपालिकाले (दादागिरी' को 
ज्यादतीमा परेको बताएका छन्‌ । 

सर्वोच्च अदालतमा मुद्दा विचार 
1धीन रहेकै बेला नगरपालिकाले 


आफूहरु वर्षौंदेखि व्यवसाय गर्दै 
आएको घरटहरा भत्काएर दादागिर 
तै देखाएको उनीहरुको भनाइ थियो 
। चाँगुनारायण नगरपालिकाले नगर 
कोट सडक तथा वन क्षेत्र अतिक्रमण 
गरेर बनाएका भन्दै सडक दायाँबायाँ 
रहेका घरटहरा हटाउन सूचना जार 
वै गरेको थियो । पटकपटक लिखित 
सूचना जारी गर्दा पनि स्थानीय 
व्यवसायीहरुले अटेर गरेको भन्दै 
नपाले नगरकोटको बसपार्क क्षेत्रका 
केही घरटहरामा डोजर चलाएको 
हो । नपाले सूचना जारी गरेपछि नै 
व्यवसायीहरुले नपामा पुगेर 
आफूहरुलाई व्यवसाय गर्ने बैर्काल्पक 
ठाउँ दिन माग गर्दै ज्ञापनपत्र 
बुझाएका थिए । त्यस्तै उनीहरु 
आफूहरुले वर्षौंदेखि सञ्चालन गर्दै 
आएको व्यवसाय र घरटहराबाट 
उठिबास लगाउन लागेपछि सर्वोच्च 
पुगेका थिए । 

उक्त मुद्दाको एक चरणमा 


सुनुवाइ भएर यहीं आउँदो भाद्र २० 
गते अर्को पेशी रहेको आन्दोलनरत 
साना तथा मझौला व्यवसायी समूह 
नगरकोटका अध्यक्ष दिलीप तामाङले 
जानकारी दिए । 

सर्वोच्चमा मुद्दा विचाराधीन र 
हेकै बेला नपाले जबरजस्ती हाम्रा 


। खक” क्रु 


घरटहरामा डोजर चलाइयो", अध्यक्ष 
तामाङले भने, 'अदालतलाई नै नमान्ने 
यो नगरपालिका दादागिरी हो । यसको 
हामी विरोध गछौँ ।' 

उनका अनुसार अहिले पनि नगर 
पालिकाले सडक दायाँबायाँका घर 
टहरा भत्काउन भनी दैनिकसजो 
माइकिङ गराएको छ । स्थानीय साना 
तथा मझौला व्यवसायीहरुको रोजीर 
पेटी खोसेर उठिबास लगाए आफूहरु 
मर्न र मार्न तयार रहेको समूहका 
उपाध्यक्ष लाउरे तामाङले चेतावनी 
दिए । 

उनले नपाले एकतर्फी डोजर 
चलाए आफूहरु प्रतिकारमा उत्रिने र 
त्यसपछि उत्पन्न हुने घटनाको दोषी 
नगरपालिका हुने सुनाए । 

अदालतमा मुद्दा विचाराधीन र 
हँदारहँदै नपाले पेलेर जाने उद्देश्यले 
दिनहुँ माइकिङ गरेर तर्साउन थालेपछि 
व्यवसायीहरुले शनिबार नगरकोट 
क्षेत्रमा विरोध पदर्शन र 


कोणसभासमेत गरेका छन्‌ । 
उक्त विरोध पदर्शन र 
कोणसभामा सत्तासीन नेपाल 
कम्युनिष्ट पार्टी (नेकपा) बाहेक अरु 
स्थानीय रुपमा सक्रिय पार्टीका 
नेताहरुले ऐक्यबद्धता जनाएका थिए 
। चाँगुनारायण नपामा सत्तासीन 
नेकपाको प्रमुख र उपप्रमुखसहित 
दुईतिहाइ बहुमत रहेको छ । 
कोणसभामा नेपाली कांग्रेसका 
पूर्व क्षेत्रीय सभापति कृष्णलाल 
भडेल, राष्ट्रिय प्रजातन्त्र पार्टी ( 
संयुक्त) का केन्द्रीय सदस्य र 
वीन्द्रप्रताप शाह, नेमकिपाका कुमार 
थिङ, क्रान्तिकारी कम्युनिष्ट पार्टीका 
सुरेश तामाङले सम्बोधनसमेत गर 


। | का थिए। 


उनीहरुले व्यवसायीहरु एकजुट 
भई आन्दोलनमा उत्रिए आफूहरु 
पनि साथमा रहेको आश्वासन दिए 
। उनीहरुले बैकल्पिक व्यवस्थाविना 
भइरहेको व्यापार व्यवसायबाट 
विस्थापित हुने गरी नपाले चालेको 
कदम दादागिरी र गुण्डागर्दी शैलीको 


भएको टिप्पणी गरे । 

त्यस्तै नगरकोट नाल्दुम पर्यटन 
विकास समितिका उपाध्यक्ष 
धनबहादुर तामाङ र चाँगुनारायण 
नपा वडा नं. २ का अध्यक्ष एवं 
नेपाली कांग्रेस चाँग्‌ नगर समितिका 
सभापति शिवहरि केसीले नगर 
कोटको बाटोले नगरपालिकालाई 
गिज्याइरहेको र नगरकोट पुगेका 
पर्यटकहरुबाट उठाएको रकम नगर 
कोटकै विकास निर्माणमा खर्च गर्नुपर्ने 
बताए । नपाले एकतर्फी घरटहरा 
भत्काएको विरोधनगरकोट क्षेत्रमा 
करिब पाँचसय घर टहरा रहेका छन्‌ 
। ती घर तथा टहरामा करिब एक 
हजार पाँच सय घरपरिवार आश्रित 
रहेको समूहले जनाएको छ । 

उनीहरुले नपाले नपाभर 
सार्वजनिक जग्गा मिचिएर र सडक 
अतिक्रमण गरेर बनाइएका संरचना 
भत्काए नगरकोटमा डोजर पठाउनै 
नपर्ने उल्टै आफूहरुले नै घरटहरा 
भत्काएर नगरपालिकालाई सहयोग 
गर्ने बताएका छन्‌ । 


तेवार जात मात्र हैन, सभ्यता 
र नेपालको पहिचान पनि हो । 


काठमाडौं । नेपालको इतिहास 
कम्तीमा पनि ३५०० देखि ४००० 
बर्ष पुरानो छ । त्यसमा पनि 
३०००/४००० बर्ष देखि बसोबास 
गर्दै आएका समुदायलाई नेवार 
भनिन्छ । जसको मुख्य बासस्थान 
नेपाः मन्दल अर्थात्‌ उपत्यका हो । 
तसर्थ नेवार समुदायमा एक जातको 
मात्र मानिस छैनन । यसमा लामो 
नाक भएका आर्य जस्ता, गोलो 
अनुहार भएका मङगोल जस्ता र 


आयो ठप्प टिपी लज्यो मिति पुज्यो ठारेर ठर्दैज त्यो । 
इन्द्रै विन्ती णरुन्‌ झुकेर पदमा यो विन्ती मान्दैन त्यो । 


जन्म 
वि.सं. २०१३/१०/०८ गते 


स्वर्गारोहण 
वि.सं. २०७६/०५/ २० गते 


स्व. लक्ष्मी भक्त लाखे श्रेष्ठ 
यस संस्थाका संस्थापक अध्यक्ष एवं संचालक समितिका सदस्य आदरणीय 
लक्ष्मी भक्त लाखे श्रेष्ठ ज्यूको असामयिक निधनबाट हामी अत्यन्त 
मर्माहित भएका छौं । संस्था, समाज र साँस्कृतिक प्रबर्द्धनमा 
पत्याउनु भएको उहाँको अमूल्य योगदानको उच्च कदर गर्दै 
दिवंगत आत्माको चीर शान्तिको कामना सहित उहाँ 
प्रति भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछौं । 
साथै यस दुःखद घडिमा शोकाकुल परिवारजन 
प्रति हार्दिक समवेदना व्यक्त गर्दछौं । 


पाए्दी न रे« लेट -२ 
रमेश श्रेष्ठ 


अघ्यदा 
तथा 


“आर्थिक तथा सामाजिक समृद्धिको साझेदार” 
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तचत तथा क्रण सहकारी संस्था लि. 
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परिवार 


पुरानो अष्ट्रो एसियाटिक(थारु जाति 
जस्ता) सबै बनोटका मानिस छन । 
यही नेपाल मन्दलमा बोलिने नेपाल 
भाषाले पनि संस्कृत, मङगोल र 
आदिबासि भाषाबाट धेरै शब्द लिएको 
छ । धर्ममा पनि नेवारहरु बुद्ध र 
शिव दुबै मान्ने र बज्चयान र तन्त्र 
हिन्दु दुबै मान्छन । यसबाट लामो 
समयको धेरै थरिको बनोट, भाषा र 
धर्म मिलेर बनेको सभ्यता नेवार 
सभ्यता हो । 

जसरी नेपालमा बस्ने सबै 
नेपाली भए जस्तै नेपा: राज्यमा बस्ने 
सबै मानिस नेवार नै थिए । पछि 
गोर्खा राज्य आएपछि मात्र बाहिरि 
आर्य र नेवार समुदाय फरक फरक 
हुदै गएको हुनुपर्छ । नत्र काठमाण्डौ, 
ललितपुर, भक्तपुर, मकवानपुर र 
दोलखामा ३००० बर्ष देखि बस्दै 
आएको जस्तोसुकै बनोटको मानिस 
पनि नेवार नै हुन । पछि आएका 
खसहरु आएपछि मात्र नेवार समुदाय 
छुट्टै भएको हुनुपर्छ । किरात काल नै 
मान्ने हो भने त नेवार को इतिहास 
कम्तिमा ६००० बर्ष पुरानो हुनुपर्छ 
। किरात काठमान्डु आउनु अघि पनि 
यहा बसेका मानिसहरुलाइ नेवार 
समुदाय भनिन्छ । 

नेवार सम्पदा एकमात्र पुरानो 
नेपालको सम्पदा हो । नेवार नेपाली 
इतिहासको पुरानो बिकासको जिउँदो 
प्रमाण हो । नेवार नेपालको मुट हो 
। नेवार नेपाल भुमिमा एक बिकसित 
जाति र सभ्यता भएको समुदाय 
थियो भन्ने प्रमाण हो । अमेरिका 
भन्ने देश बन्नु अघि पनि नेवारले 
पाटन दरबार, भक्तपुर दरबार 
बनाएका थिए । नेवार सबै नेपाली 
को शान हो । खस, आर्य, राइ, 
लिम्बु सबैले नेवारलाइ देशको शान 
र पुरानो नेपालको सभ्यता को प्रतिक 
हो भनेर मान्नु पर्छ । नेवार 
समुदायलाइ अरु सबैले अगाडि बढ्न 
सहयोग गर्नु पर्छ । नेवार कमजोर 
हुनु नेपालको इतिहास नै सकिनु हो 
। 


अस्पतालमा दितभर तताव_ 


[फि ललालाल्लल्ल्ला गा एका ज 


मध्यपुर थिमि - बिरामीको मृत्यु भएपछि मध्यपुरथिमि नगरपालिका 
३, गट्टाघरमा रहेको नागरिक कम्युनिटी अस्पताल दिनभर तनावग्रस्त 
बनेको छ । बिहीबार भर्ना भएर शुक्रबार शल्यक्रिया गरी मिर्गौला 
झिकेको सिन्धुपाल्चोक ईन्द्रावती नगरपालिका ६ का ५२ वर्षीय रामचन्द्र 
कोइरालाको उपचारको क्रममा शनिबार मृत्यु भएपछि आईसीयूमा कार्यर 
त नर्सहरुको लापर्वाहीले बिरामीको मृत्यु भएको भन्दै परिवार र आफन्तले 
अस्पताल घेराक गरेर नाराबाजी गरेका हुन्‌ । 

नाराबाजी, घेराङ गर्ने क्रममा पीडित पक्षले अस्पताल तोडफोड गर्न 
खोजेपछि बेलुका ७ बजे पीडित पक्ष र प्रहरी बिच झडप भएको थियो । 
अस्पताल भित्रै पीडित पक्षले नाराबाजी गरेर तोडफोड गर्न खोजेपछि 
सामान्य बल प्रयोग गर्नु परेको प्रहरीको भनाइ छ । 

बाबुको मृत्युपछि बिरामी भएर त्यसै अस्पतालको आकस्मिक कक्षमा 
उपचारमा रहेका मृतक कोइरालाका छोरा सागरले शुक्रबार सफल 
शल्यक्रिया भएर स्वास्थ्य अवस्था सुधार भइसकेकोमा नर्सहरुको लापर्वाहीले 
बाबुको ज्यान गएको आरोप लगाउनुभयो । 

नर्समाथि छानबिन गरी कारबाही गर्नुपर्ने, आउँदा दिनमा यस्ता गल्ती 
नदोहर्याउने प्रतिबद्धता गर्ने र मृतक परिवारलाई उचित क्षतिपूर्ति दिनुपर्ने 
माग गर्दै माग पुरा नभएसम्म बाबुको शव नउठाउने उहाँले बताउनुभयो 
। 

मृतककी बुहारी सावित्री कोइरालाले दुईवटा छोरा, बुहारी आईसीयू 
कक्ष बाहिर क्रेर बसे पनि नर्सले अप्ठ्यारो पर्दा खबर नगरी एक्कासी लडेर 
घाइते भएको खबर गर्न आएको बताउनु भयो । 

अस्पतालका मेडिकल डाइरेक्टर प्रा.डा. राकेश बर्मले अस्पताल र 
नर्सको कुनै कमजोरी नभएको दावी गर्दै शौचालय गएका बिरामीलाई 
एक्कासी हदयाघात भएकाले ज्यान गएको बताउनुभयो । 

अस्पताल र मृतक पक्षबीच शनिबार अबेरसम्म भएको वार्ता असफल 
भएपछि आफन्तले अस्पताल घेरा गरेर नाराबाजी गरेका हुन्‌ । 


भक्तपुर जुद् बारण पत्र ७६ बर्ष पुरा 


कयननस पर । 
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भक्तपुर । जुद्ध बारुण यन्त्र भक्तपुरको ७६ औं स्थापना दिवस एक 
समारोहका बीच सम्पन्न भएको छ कार्यक्रममा भक्तपुरका प्रमुख जिल्ला 
अधिकारी नारायण प्रसाद भट्टले कार्यालयका ३ कर्मचारीलाई नगद रु ३ 
हजार र सम्मानपत्र सहित सम्मान गर्नुभयो ।सम्मानित कर्मचारीमा फायर 
म्यान उमेश ढकाल, मायानाथ दाहाल र कार्यालय सहयोगी निशा द्योला 
हुनुहुन्छ । 

सो अवसरमा बोल्दै प्रजिअ भट्टले थप दमकल ल्याउन र कर्मचारीको 
सेवा सुबिधा बृद्धिका लागि पहल गर्ने बताउनुभयो ।तत्कालिन राणा सर 
कारले तीन रोपनी नौ आना सार्वजनिक जग्गामा भवन निर्माण गरि २००१ 
सालमा स्थापना गरेर जुद्ध वारुण यन्त्र (दमकल) संचालनमा ल्याएको थियो 
। भक्तपुर, काठमाण्डौं, ललितपुरदेखि काभ्रे, रामेछाप र सिन्धुपाल्चोकको 
तातोपानीसम्म सेवा दिदै आएको भक्तपुर दमकलले यस अघिका चारवटा 
दमकल विग्रिएर जीर्ण भएपछि हाल मध्यपुरथिमि नगरपालिकाले दिएको 
एक र अर्को सिद्धिस्मृति अस्पतालले दिएको दमकल गरि दुईवटा दमकल 
र एउटा ट्यांकर संचालन गर्दै आएको छ ।सो मध्य पनि एउटा दमक 
हालसालै बिग्रीएर मर्मतको क्रममा रहेको छ । 

कार्यालय प्रमुख राजनप्रसाद दाहालले कार्यालयका लागि एउटा सानो 
दमकल र केही कर्मचारी अपुग रहेको बताउनुभयो ।उहाँले दमकलको 
सेवालाई थप चुस्त र दुरुस्त बनाउन भक्तपुरका ४ वटै नगरपालिकासँग 
पत्रचार र समन्वय गरिएको बताउँदै सहयोगका लागि सुयबिनायक नगर 
पालिकाले बिशेष चासो दिएको जानकारी दिनुभयो । 

उहाँले भक्तपुर नगरपालिका १, दूधपाटीमा रहेको दमकल कार्यालयले 
भोगचलन गर्दै आएको जग्गामा नयाँ भवनको टेण्डर हुने र निर्माणका 
क्रममा रहेको बताउनुभयो ।दमकल र यहाँका कर्मचारी विगत दुई 
वर्षदेखि क्षतिग्रस्त भवनमा बस्दै आएका छन्‌ ।कार्यालयमा हाल २१ जना 
कर्मचारी कार्यरत छन्‌ । 

कार्यक्रममा महानगरीय प्रहरी परिसर भक्तपुरका प्रमुख एसपी सबिन 
प्रधान,जुद्ध बारुण यन्त्रका सुचना अधिकारी विजय धौभडेल लगायतले 
दमकललाई नियमित रुपमा संचालन गर्नका लागि सबैले आवश्यक 
सहयोग पुर्याउनु पर्नेमा जोड दिनुभयो । 


२०७६ भाद्र २५ गते बुधबार 
ने. सं. ११३९ जँलाथ्व: त्रयोदशी 


काठमाडौंमा ३५ बर्ष पछि बिद्युतीय बस संचालन 


काठमाडौं । नेपालमा विद्युतको 
सहायताले संचालन हुने ट्रली बसमा 
उपत्यकाबासीले करिब ३५ वर्ष यात्रा 
गरे । ट्रली बसको २१५ वर्षे यात्रा 
एउटा इतिहास बनिसकेको छ । 


२०६६ बाट ट्रलिबस पूर्णरूपमा बन्द 
भएको थियो । अब पुन सुरु भयो 
विद्युतीय बसको युग । चीन सरकार 
ले २०३२ सालमा काठमाडौंको त्रिपुर 
श्वर देखि भक्तपुरको 
सूर्यविनायकसम्म टुलीबस 
बनाइदिएको थियो सोही रुटमा 
२०४७ सालसम्म उपत्यकाबासीलाई 
मुख्य साधनको रुपमा रह्यो । 
२०४७ सालपछि पनि करिब १९ 
वर्ष संचालनमा देखिए पनि पहिलेको 
लयमा फर्कन सकेन फलस्वरुप घाटा 
गएको भन्दै २०६६ सालबाट 
पूर्णरूपमा ट्रली बन्द भयो । १० 
वर्षपछि पुन सोमबारबाट काठमाडौं 
उपत्यकामा चार वटा विद्युतीय बस 
संचालनमा आएको छ। 
उपप्रधानमन्त्री ईश्वर पोखरेलले 


विद्युतीय बसको उद्घाटन गरेका हुन्‌ 


। यसअघि सरकारको समेत 
स्वामित्वमा वि. आइ.डी संचालनमा 
ल्याए पनि ती बस संचालनमा 
आउन नसकेको अवस्थामा निजी 
क्षेत्रले संचालन सुरू गरेको छ । 


गाईजात्रा पर्वमा प्रदर्शित साँस्कृतिक 


निजी क्षेत्रको सुन्दर यातायात प्रालिले 
काठमाडौं ल्याएका सातवटा विद्युतीय 
बसमध्ये सोमबारबाट चारवटा बस 
संचालनमा ल्याएका हो । चारवटा 
बस नै चक्रपथ परिक्रमा गर्नेछन्‌ । 
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चक्रपथ परिक्रमा गर्दा २४ रुपैयाँ 
भाडा सामान्यतया डिजेलको 
गाडीमा चक्रपथ परिक्रमा गर्दा ३० 
रुपैयाँ भाडा निर्धारण गरिएको छ । 
नयाँ पुरानो वा कति सुविधा सम्पन्न 
गाडी छ भन्ने आधारमा पनि भाडा 
केही थोरै धेरै हुने गरेको गाडी 
संचालकहरू बताउने गरेका छन्‌ । 
सुन्दर यातायातले ३० रुपैयाँलाई 
भाडा आधार मानेर २० प्रतिशत 
छुट दिने व्यवस्था गरेको जनाएको 
छ। 

सुन्दरले ल्याउने बस ४० सिट 
क्षमतासम्मका छन्‌ । कम्पनीले फर 
क-फरक रुटमा चलाउन सकिने गर 
ते ३ किसिमका बसहरु ल्याउने छ। 
यसमा १०.५ मिटर, ८.५ मिटर र 
७.५ मिटरका बसहरू हुनेछन्‌ । 
सोमबारबाट चक्रपथ परिक्रमा गरि 
ए पनि केही दिनमा उपत्यकाका 
भित्री रुट र बुटवलमा पनि गाडी 
संचालन गर्ने तयारी सुन्दरको रहेको 
छ । यसको लागि चीनबाट केही 
दिनमा ११ वटा गाडी ल्याउन 


थालिएको जनाएको छ । यसो हुँदा 
तत्काल १८ वटा गाडी रहने छन्‌ । 
त्यस्तै सुन्दर ट्रेडर्सले ५० वटा थप 
गाडी खरिद गर्दै छ । सुन्दरले प्रदेश 
१ को विराटनगरदेखि काँकडभिट्टामा 


पनि बिजुली बस संचालन गर्ने 
जनाएको छ । खरिदमा चारगुणा 
महँगो संचालनमा ६ गुणा सस्तो 
डिजेलको गाडीको तुलनामा गाडी 
खरिद खर्च धेरै महँगो र संचालन 
खर्च सस्तो हुने सुन्दर यातायातले 
जनाएको छ । सुन्दर यातायातका 
अध्यक्ष भेषबहादुर थापाका अनुसार 
सोही सुविधाको डिजेलबाट चल्ने 
गाडी खरिदको लागि करिब चार 
गुणा कम मूल्य लाग्छ । 'यही 
सुविधाको गाडी डिजेलबाट संचालन 
हुने ल्याउने हो भने ४० लाख 
रुपैयाँमा आउछ तर विद्युतीय गाडी 
भएको कारण एक करोड ६० लाख 
रुपैयाँ रहेको छ' थापाले भने । त्यस्तै, 
गाडी संचालनको लागि आवश्यक 
पर्ने विद्युतको खर्च डिजेलको 
तुलनामा करिब ६ गुणा कम हुन्छ। 
चार हजार रुपैयाँ डिजेल बराबर 
सात सयको तेलले काम गर्छ । गाडी 
चार्जमा समेत एक युनिट बराबर ४ 
रुपैयाँ २० पैसा लागत तोकिएको छ 
। डिजेल प्रतिलिटर ९८ रुपैयाँ रहेको 


छ । औषत एकपटक फूलचार्ज गर्दा 
२६८ किलोमिटर गाडी चलाउन 
सकिने जनाइएको छ । अहिलेसम्म 
चार्जका लागि भाडा निर्धारण गर्न 
नसकेको सरकारले करिब चार रुपैयाँ 
२० पैसा निर्धारणको तयारी गरेको 
उर्जा सचिव दिनेश घिमिरेले बताए 
। 'हामीले बजारलाई नै स्वतन्त्र दिने 
भनेका छौँ । तर अहिले एउटा मात्रै 
भएको अवस्थामा २० प्रतिशत नाफा 
नबढ्ने गरी ४.२० रुपैयाँ भाडा निर्धार 
ण गर्ने तयारी भएको छ', घिमिरेले 
भने । यसरी हेर्दा करिब एक रुपैयाँले 
एक किलोमिटरको दूरीको लागि झर्जा 
पुग्ने देखिन्छ । 

यदि तपाईंले बिजुली बसमा यात्रा 
गर्नु भयो भने व्यालेन्स भएको 
तपाईंको एटिएमबाट भुक्तानी गर्न 
सकिने व्यवस्था गरिएको छ । गाडी 
भित्रैका मेशिनको सहयतामा एटिएम 
कार्ड र क्युआर कोडबाट भुक्तानी 
गर्न सकिने सुन्दर यातायातले 
जनाएको छ । क्युआर कोडमा अहिले 
आइएमई पे र प्रभु पेका ग्प्रहकले 
भुक्तानी गर्न पाउने व्यवस्था छन्‌ । 

सुन्दर यातायातले आगामी 
साताको सोमबार मंगलबार र बुधबार 
तीन दिन निस्शुल्क यात्रा गर्न दिने 
जनाएको छ। तीन दिन यात्रा गर्ने 
क्रममा यात्रुहरूलाई क्युआर कोड 
प्रयोग, एटिएम प्रयोग र सिक्का छिर 
एर भुक्तानी गर्ने विधिबारे जनाकार 
वै गराइने अध्यक्ष थापाले बताए । 

विद्युतीय बसमा ११ नयाँ प्रविधि 
रहेको अध्यक्ष थापाले बताए। यात्रु 
कहाँबाट चढेको ? कहाँ भरे ? 
यात्राका क्रममा कति समय लाग्यो 
भन्ने जानकारी गराउन लोकेशन 
म्याप जडान गरिएको छ । त्यस्तै 
अडियोबाट पनि कहाँ पुगियो, अब यात्रा 
कति छ भर्रुने जनाकारी गराउने 
जनाइएको छ । अहिले अन्य सामार्वजनिक 
सवारी साधनको तुलनामा भाडादरमा 
२० प्रतिशत छुट दिने व्यवस्था कम्पनीले 
गरेको छ। 


विधाहरुमा उत्कष्ट हुने पुरस्कृत 


भक्तपुर: गाईजात्रा पर्वमा प्रदर्शन 
गरेका परम्परागत एवम्‌ आधुनिक 
साँस्कृतिक विधाहरुमा उत्कृष्ट 
हुनेलाइ भक्तपुर नगरपालिकाले पुर 
स्कृत गरेको छ । नगरपालिकाको 
आयोजना आइतबार गाईजात्रा पर्वमा 
प्रदर्शन गरेका परम्परागत एवम्‌ 


छि. साँस्कृतिक विधाहरुलाई पुर 
स्कार एवम्‌ प्रमाणपत्र वितरण गर 
"को हो। 

कार्यक्रममा बोल्दै नेपाल मजदुर 
किसान पार्टीका अध्यक्ष नारायणमान 
बिजुक्छेंले भक्तपुरको पर्यटन प्रवर्द्धन 
गर्न यहाँका मूर्त र अमूर्त सम्पदाहरू 
संरक्षण र सम्बर्धन आवश्यक भएको 
बताए । भक्तपुर नगरपालिकाले 
यहाँका मौलिक नाच, बाजा, कला 
र संस्कृतिहरू झल्किने 
प्रतियोगिताहरू व्यवस्थित रुपमा 
सञ्चालन गर्नेतर्फ ध्यान दिनुपर्ने 
बताउँदै उनले नयाँ पुस्तालाई 
बदिलँदो समाजसँग प्रतिस्पर्धा गर्न 
सक्ने ढंगले प्रशिक्षित गर्नु आवश्यक 
भएको बताए । 

संघीय सांसद प्रेम सुवालले 
पर्यटन उद्योग विकासको नाममा 


सांस्कृतिक अतिक्रमणको खतरा 
हुनेतर्फ सचेत पार्नुहुँदै भक्तपुरको 
पर्यटन उद्योग विकास गर्न यहाँका 
मौलिकता जोगाइराख्नु आवश्यक 
भएको बताए । नगरपालिकाका प्रमुख 
सुनिल प्रजापतिले उपत्यकाको भाषा, 
कला र संस्कृतिमाथि हस्तक्षेप भइर 


हेको बताउँदै यसतर्फ सम्बन्धित 
निकायको ध्यान जान आवश्यक 
भएको बताए । 

भक्तपुरलाई आन्तरिक र बाह्य 
पर्यटकहरूको उत्कृष्ट गन्तव्यस्थलको 
रुपमा स्थापित गर्न भक्तपुर नगर 
पालिका प्रयाररत रहेको उल्लेख गर्दै 
प्रमुख प्रजापतिले गाईजात्रा प्रदक्षिणा 
मार्गलाई पर्यटकीय रुटको रुपमा 
विकास गरी पर्यटन प्रवर्द्धनमा ध्यान 
दिइरहेको बताए । 

नगरपालिकाकी उपप्रमुख रजनी 
जोशी, भक्तपुरका प्रमुख जिल्ला 
अधिकारी नारायणप्रसाद भट्ट, भक्तपुर 
उद्योग वाणिज्य संघका अध्यक्ष र 
[मप्रसाद प्रजापति, नगरपालिकाका 
निवर्तमान पमुख पशासकीय 
अधिकृत यामलाल अधिकारी, नगर 
पालिकाका वडा नं. ७ का वडाध्यक्ष 


उकेश कवां, नगरपालिकाका वडा 
नं.९ का वडाध्यक्ष रबिन्द्र ज्याख्व र 
नगरपालिकाका वडा नं. ५ वडा 
सदस्य सम्झना खाइजुलगायतले 
भक्तपुरको कला र संस्कृतिलाई 
जीवन्तता दिन मौलिक सीप तथा 
प्रविधिहरु नयाँ पुस्तालाई हस्तान्तर 
ण गर्दै लानुपर्नेमा जोड दिए । 
नगरपालिकाकाद्वारा आयोजित 
गाईजात्रा पर्वको अवसरमा साउन 
३१ गते सापारुका दिन प्रदर्शन गरि 
एका घिङ्ताङघिसी र माक प्याखं 
तथा भदौ १ गतेदेखि ६ गतेसम्म 
पदर्शन गरिएका साँस्कृतिक 
विधाहरुमा प्रथम, द्वितीय र तृतीय र 
सान्त्वना स्थान हासिल गर्ने 
साँस्कृतिक टोली र घिङताङघिसी 


मध्यपुर थिमि । मध्यपुर थिमिका 
समाजसेवी तथा संस्कृतिपमीका 
रुपमा चिनिएका लक्ष्मीभक्त लाखे 
श्रेष्ठको गत शुक्रबार लोहकिन्धलीमा 
स्कटर दघर्टनामा परि निधन 


परम्परागत विधा र आधुनिक 
विधातफका उत्कृष्ट कलाकार र 
निर्देशकहरुलाई पुरस्कार वितरण गरि 
एको थियो । यस्तै, नगरपालिकाको 
आयोजनामा शिक्षा, स्वास्थ्य, वातावर 
ण, सम्पदा, 
समसामयिक, राजनैतिक विषयमा 
भएको जनचेतनामूलक नाटक तथा 
ख्याल लेखन पतियोगिताका 
विजयीहरुलाई नगद पुरस्कार प्रदान 
गरिएको थियो । 

पुरस्कार वितरण कार्यक्रममा 
प्रतियोगितामा प्रथम हुन सफल माक 
प्याखँ, लाखे प्याखँ, जंगली प्याखँ, 
कवांचा प्याखँ, नागाचा प्याखँ, खिचा 
प्याखँ, ख्या प्याखं र देवी प्याखँ पनि 
प्रस्तुत गरिएको थियो । 


समाजसेवी लक्ष्मीभक्त लाखे श्रेष्ठको निधन 


छ । श्रेष्ठ राजनीतिककर्मीका साथै 
सिद्धार्थ बचत तथा क्रण सहकारी 
संस्था लि.का सस्थापक अध्यक्षका 
साथै बर्तमान संचालक सदस्य पनि 
हुनुहुन्थ्यो । 

संस्थापक अध्यक्ष श्रेष्ठको नेवार 
वी परम्परा अनुसार क्वाछेँस्थित 
दक्षिणबाराही घाटमा शनीबार 
अन्तिम दाह संस्कार गरिएको थियो 
। अन्तिम संस्कार अधि श्रेष्ठको पाथिब 
शरीरमा सहकारीको झण्डा ओढाएर 
सम्मान गरेको थियो । अन्तिम 
दाहसंस्कारमा संस्थाका सदस्यहरुका 
साथै ठूलो संख्यामा शुभचिन्तकहरुको 
उपस्थिति रहेको थियो । सार्थ सिद्वार्थ 
साकोसले स्वर्गीय श्रेष्ठको निधनमा 
शोक मनाउन एक दिन संस्थाको 
कार्यालय बन्द गरि सबै कारोबार 
बन्द गरेको संस्थाका सचिव राजेश 
श्रष्ठले बताउन भयो । 


संस्कृति एवम्‌ 


पानी सफा देखिँदैमा शुद्ध हुँदैन 


यसपालीको बर्खाले सबैलाई 
रुल्लटुल्ल बनायो, बाढीपहिरोको 
प्रकोप अत्यन्त धरै भयो । बादलहरु 
पागल भएजस्तो भान हुन्छ जब 


तुलनामा झाडापखालाका जिवाणु 
छान्न तुलनात्मक रुपमा सक्षम 
पाइएतापनि हामी नेपालमा भनेँ यस 
बिधीको अवलम्बन नगर्न सल्लाह 


बर्खाले थामिने नामै लिँदैन । के 
खहरे, के पहरे अनि के दोभान, त्रिवेणी 
र सप्तसती खोलाहरु, सबै तिर 
पानीको बहाव ज्यादै छ । पानी 
छताछुल्ल छ अनि छताल्लुल्ल छ 
नेपाली भुभाग । मृतकहरुको चिर 
शान्तिको कामना अनि शोकसन्तप्त 
परिवारलाई धैर्यधारण गर्ने क्षमता 
होस्‌ । 

बाढिपहिरोको यो प्रकोपसंगै 
अशुद्ध पानी र असुरक्षित बसाईले 
अन्य प्रकोपहरु ल्याउन सक्ने 
संभावना रहन्छ । प्राकृतिक बिपत्ति 
आएपछिको परिवेशमा सुरक्षित र 
संयमित हुन जरुरी छ । बिशेषतः 
बाढिपहिरो पछि शुद्ध पानीको 
अभावमा झाडापखाला, मलेरिया, 
टाइफाइड आदिजस्ता रोगहरुको 
प्रकोप र सर्पदंशको डर रहन्छ तसर्थ 
शुद्ध पानी र बाससस्थानको व्यबस्था 
जरुरी छ। 

शुद्ध पानीको सेवन गर्न 
नसकिएमा झाडापखाला, हैजा, 
टाइफाइड, जन्डिस आदि थुप्रै रोगहरु 
लाग्न सक्छन महामारीनै फैलिन 
सक्दछ । 

शुद्ध पानीको सेवन अत्यन्त जरुर 
त छ र उत्तिकै जरुरी छ सरल पानी 
शृद्ध गर्ने तरिकाहरु जान्नलाई, 
आउनुहोस्‌ आज पानी शुद्ध गर्ने सर 
ल तरिकाहरुका बारे छलफल गरौं । 

सामान्यतया हेर्दा सफा पानी 
देखिएमा या अरुबेला पानी खाइर 
हेको कल, पम्प, धारा, कुँवा आदिबाट 
बाढिपहिरोपछि पनि हामी पानी 
पिइदिन्छौ जुन गलत हो । हामीहरु 
सबैलाई पानीलाई उमालेर सेवन 
गर्नुपर्दछ भन्ने पनि थाहा छ तर 
दाउरा या इन्धनको कमी, आगो 
बाल्त अफ्ठेरो र झन्झट मानेर 
पानीलाई त्यसै सेवन गर्दछौं अनि 
हेलचेक्राई गर्दछौं, यो झन गलत 
हो। बाढिले पानीका मुहान र श्रोतहरु 
समेत दुषीत पारेको हुनसक्दछ तसर्थ 
भझुक्कीएर पनि पानी त्यसै सेवन 
गर्न हुँदैन, चर्पीको व्यबस्थित प्रयोग 
गर्नपर्दछ र मृत जनावरहरुलाई 
सकेसम्म छिटै माटोमुनी गाडिदिनु 
उचित हुन्छ । 

अकोतर्फ पानी शुद्ध गर्नकालागि 
हामी सामान्य कपडाका टुक्राहरु र 
खेर पानीलाई छानेकै भरमा शुद्ध 
मानेर सेवन गर्ने चलन पनि छ, 
यसरी पानी शुद्ध गर्ने चलन र यसको 
प्रभाव अत्यन्त बिषयगत छ । 
कपडाको प्रकार, भाँडाको सफाई 
आदि बिभिन्न कुराहरु यसैसँग 
जोडिएर आँउदछन्‌ । बगंलादेशमा 
गरिएको एउटा अध्ययनमा 
नाइलनका कपडाहरु अरु कपडाका 


दिदैछौं, स्वास्थ्यमा संझौता राम्रो 
हैन । फेरि पानी सफा दुखिँदैमा शुद्ध 
छ भन्ने पनि त छैन । 

पानी शुद्धिकरणका सरल तरि 
काहरु 

पहिलो तरिका हो सोडिस, यसमा 
पहिले वोतललाई सफागर्ने र यसर 
तै सफा गर्दा बाहिरी लेबल पनि 
उक्काउन जरुरी छ ताकी बाहिर 
बाटै स्पष्टसँग भित्र पानी देखियोस्‌ । 
बोतल राम्रो सँग सफा गरिसकेपछि 
त्यस्मा खानेपानी हालेर भरिएको 
बोतललाई सुर्यको किरणपर्ने गरि 
कम्तिमा ७ घन्टा ढल्काएर राख्ने । 
यदि घाम नलागेमा २ दिनसम्म 
घाममा राख्ने र यसो गरेमा पानी 
सेवन गर्नकालागि शुद्ध हुन्छ । 

पानीलाई उमालेर सफागर्ने 
विधी । तातो हुँदैमा पानी शुद्ध भएको 
हुँदैन तसर्थ पानीलाई भकभकी १०० 
डिग्री सेक्सियस भन्दा बढी तापमा 
उमाल्ने अनि चिसो भएपछि पिउन 
शुद्ध र सफा हुन्छ । 

फिल्टरबाट सफागर्ने विधी । सर 
ल रुपमा फिल्टरमा पानी हाल्ने र 
छानिएर आएको पानी सेवन योग्य 
हुन्छ । सकेसम्म फिल्टर गरिसकेपछि 
पनि पानीलाई एकफेर उमालेर सेवन 
गरेमा जोखिनको मात्रा न्यून हुन्छ । 
समयसमयमा फिल्टरको भाँडा र 
क्याण्डल सफागर्न जरुरी हुन्छ । 

र अर्को विधी चाँही बजारमा 
किन्न पाउने क्लोरीन फझोललाई 
पानीमा हालेर शुद्धपार्ने बिधी हो, 
यसरी पियुष, वाटरगार्डजस्ता क्लोर 
तन झोल प्रयोग गर्दा तिनका वट्टामा 
लेखिएका निर्देशिकाहरु मज्जाले पढेर 
त्यहि अनुसार प्रयोग गर्न सकिन्छ । 

पानीलाई शुद्ध गर्ने अर्को तरि 
कामा आयोडिनका थोपा या 
चक्कीको प्रयोग गरेर पनि पानी शुद्ध 
गर्न सकिन्छ । आवश्यक्ता अनुसार 
र पानीको मात्रा र धमिलोपनाको 
आधारमा आयोडिनका थोपा या 
चक्कीहरु हालेर पिउन सकिन्छ । 
यसरी शुद्ध गर्दा आयोडिन हालेको 
केही समय लगभग आधा देखि एक 
घन्टा पछिमात्र पानीसेवन गर्नुपर्दछ 
। त्यस्तै हामीसँग भएको व्लीचलाई 
पनि आयोडिन जस्तै हालेर पानी 
शुद्ध पार्नसकिन्छ । 

सामान्यतया एकलिटर पानीलाई 
५ थोपा व्लीच र सोही मात्रामा 
आयोडिन को प्रयोग गर्न सकिने 
बताइन्छ । 

पानी हाम्रो आवश्यक्ता र 
बिकल्प दुबै हो, सफा देखिँदैमा पानी 
शुद्ध हुँदैन्‌ । 

शुद्ध पानी प्रयोग गरौं र यो 
बिपत्तिसंग जुभन तैयार बनौं । 


२०७६ भाद्र २५ गते बुधबार 


ने. सं. ११३९ जँलाथ्वः त्रयोदशी 


थिमि ठाइम्स साप्ताहिक 


- सामान्य मानिस समय बिताउने बारेमा सोच्छ, तर 
महान्‌ मानिस यसको उपयोगको बारेमा सोच्छ । 
- समय नै पैसा हो । 


- बेन्जामिन फेंकलिन 
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सम्पादकीय ०२ - 
पर्यटन बर्ष २०२० र सरकारको 


अस्तव्यस्त तीति 


नेपाल सरकारले सन्‌ २०२० लाई पर्यटन बर्षको रुपमा 
मनाउने घोषणा गरेको छ । सन्‌ २०२० मा नेपालमा २० 
लाख बिदेशी पर्यटक देश भित्र ल्याउने लक्ष्य लिएको नेपाल 
सरकारले पर्यटक देशमा ल्याउन आवश्यक पूर्वाधारको बिकासमा 
कुनै चासो दिएको देखिदैन । सन २०२० आउन अब केही 
महिना मात्र बाँका रहेको अवस्था छ । देशमा पर्यटकको लागि 
आवश्यक पूवाधार भनेको नेपालको प्राकृतिक सौन्दर्य र 
नेपालमा रहेको मठ मन्दिर लगायत नेपाल सानो देश भएर 
पनि नेपालीहरुको बिबिध सांस्कृतिक परम्परा अनी यहाँको 
बिबिध पर्बहरु नै पर्यटक लोभ्याउने मुर्त तथा अमुर्त साधनहरु 
हुन्‌ । तर नेपाल सरकारको प्राथकितामा ती सम्पदाको निर्माण 
तथा पुन निर्माणमा कुनै प्रकारको योजना सरकारले अघि सार 
को देखिएको छैन । त्यस्तै पर्यटकको रोजाइ भनेको नेपालको 
प्राकृति सौन्दर्य पनि हो । तर हाल नेपालमा बाटो बनाउने 
नाममा प्राकृतिक सौन्दर्यको दोहन भइरहेको छ । तर नेपाल 
सरकार एउटै रट लगाउछ । आगामी पर्यटन बर्षमा नेपालमा 
२० लाख पर्यन भित्राउने । के बिना योजना यो सक्भब छ । 

नेपालमा २० लाख होइन ५० लाख पर्यटक :याउन 
सकिन्छ । त्यसको लागि नेपालको सम्पदाहरुको जिर्णोद्धार 
छिटो गर्न र देशको सुन्दर प्राकृतिक सौन्दय्‌ कायम गर्न हाल 
स्थानीय सरकारले बिकासको नाममा डोजरको जथाभाबी 
प्रयोगमा रोक लगाउन आवश्यक छ । 

तर नेपालमा हाल झिल्के विकास भइरहेको छ जसले 
आर्थिक, सामाजिक, भौतिकरूपमा देशको हानि गरेको छ । 
तर, शासकहरूलाई भने झिल्के संरचनाको मोह झन्‌ झन्‌ 
बढ्दो छ । शासकहरूको सनकमा निर्माण गरिने झिल्के संर 
चनाले स्थानीय जनताको संस्कृति, जीवनशैली र पर्यावरणमा 
प्रत्यक्ष आघात नपार्दासम्म वा आघात पार्ने थाहा नहुँदासम्म 
विरोध पनि हुँदैन । जनताको संस्कृतिमा प्रहार गर्न थालेपछि 
भने आफ्ना मूर्त अमूर्त जीवन्त सम्पदा जोगाउन काठमाडौंका 
जनता ज्यानको बाजी थापेर सडकमा उत्रन्छन्‌ । गुठी हरण 
विधेयक विरुद्ध काठमाडौंवासीले गरेको प्रदर्शन यसको ज्वलन्त 
उदाहरण हो । शासकहरूले भने काठमाडौंका जनतालाई 
कहिल्यै राम्ररी चिन्न खोजेको देखिएन । नत्र, धरहराका नाममा 
(झिल्के टावर” बनाउने प्रयासै नहुनुपर्ने हो । धरहरा ठाउँमा 
बनाइन लागेको आधुनिक संरचनाले स्थानीय संस्कृतिमा असर 
पर्ने र पुरातात्विक महत्वको सुन्धारासमेत ओभेलमा पर्ने 
भएकाले स्थानीयले विरोध गरेका छन्‌ । 

पुरानो धरहरा र सुन्धाराका बीचमा मलामी हिँड्ने अनि 
देवता निकाल्ने बाटो छ । झिल्के टावर बनाउँदा त्यो बाटो 
बन्द हुनेछ । यसअघि धरहरा ठेक्कामा दिइँदा नै जनताले 
हालेको मुद्दामा सर्वोच्च अदालतले नयाँ संरचना बनाउँदा 
सांस्कृतिक सम्पदाको स्वरूप नबिगार्न र धरहरा तथा सुन्धार 
[का बीचको बाटो खुला राख्न आदेश दिएको थियो । यसैले 
झिल्के टावरको नक्सा बनाउने र स्वीकार गर्नेले स्थानीय 
जनता र सर्वोच्च अदालतको अपमान गरेका छन्‌ । यसै पनि 
सहरका पुरातात्विक र ऐतिहासिक महत्तृवका संरचना भएका 
ठाउँमा कंक्रिटको २२ तले ढिस्को बनाउनुको उपादेयता र 
औचित्य देखिँदैन । 

प्रधानमन्त्री केपी ओलीले शिलान्यास गरेको भवनलाई 
विवादास्पद हुनबाट जोगाउने हो भने सुन्धारा संरक्षण परि 
योजनामा परिणत्‌ गरियोस्‌ । स्थानीयहरू अदालतकै नजिर 
समातेर न्यायालयमा जाने तयारीमा छन्‌ । अदालतले आफ्नै 
नजिर काटेर परम्परागत बाटो र सुधान्राको महत्तृवविपरीत 
निर्णय त पक्कै गर्दैन । त्यसपछिको अस्तव्यस्तताले कसैको 
भलो गर्नेछैन । 

साथै नेपाल सरकारले लिएको २०२० को पर्यटन बर्षमा 
२० होइन ४० लाख पर्यटक नेपाल भ्रमणमा आउँछन र सर 
कारले सोचे भन्दा बढी नै पर्यटन बर्ष सफल हुने छ। किनकी 
बिदेर्शा पर्यटकको लागि २२ तल्ले अग्लो टावर होइन यहाँको 
मौलिक सम्पदा नियाल्नु छ । यदि सरकार पर्यटन बर्ष सफल 
बनाउन चाहन्छ भने यो अस्तव्यस्त अवस्थाको व्यवस्थापन 
हुन आवश्यक छ । 


प्रधानमन्त्रीको उपचार खर्च व्यहोर्न गोप्य टेण्डर 


- केदार सुवेदी 

साउन १० -२७ र भदौं ५-२० 
गरी सम्पन्न भएको प्रधानमन्त्री केपी 
शर्मा ओलीको यो २६ दिनको उपचार 
ले उनलाई कम्तिमा यतिबेला पूर्ण 
स्वस्थ्य बनायो । यतिखेर देशले 
स्वस्थ प्रधानमन्त्री पाएको छ । उनका 
निजी चिकित्सक दिव्याका अनुसार 
अव उनी जेपनि गर्न सक्नेछन । 
पछिल्लो चरणको उपचारपछि स्वदेश 
फर्कदै गरिँदा ती चिकित्सकको यस्तो 
वक्तव्य आएको हो । यद्यपि प्रधानमन्त्री 
आफैले चाहिँ यो बेलासम्म आफनो 
स्वास्थ्यका बारे केही बोलेका छैनन, 
यो अलग कुरा हो । 

यो क्रममा सबै धन्यवादका पात्र 
छन । खासगरी त्यो अस्पताल जहाँ 
यो देशका प्रधानमन्त्रीले उपचार पाए, 
त्यसका चिकित्सक, उपचारका 
क्रममा उहीँ पुगेर शुभकामना दिनेहरु 
तथा आर्थिक वा अरु कुनै कारणले 
उहाँ पुग्न नसकेपनि यहीँ अर्थात 
आफनै देशबाट सुस्वास्थ्यको 
शुभकामना गर्दै पूजाअर्चना गर्नेदेखि 
मनबाट त्यस्तो कामना गर्ने सबै 
यसमा परिन्छ नै । 

यसमा अभरबढी ती 

“महानदाता' विशेष धन्यवादका पात्र 
छन जो एशियाकै सबभदा महँगो 
मानिने त्यो अस्पतालको यतिलामो 
समयको सबै उपचार खर्च व्यहोरि 
दिएर हामो देश नेपालका यी 
प्रधानमन्त्रीलाई खर्चको अभावमा 
त्यहाँ वन्धक हुन दिएनन । 

हेक्का रहोस, यो उपचारक्रममा 
पहिलो पटक सरकारले हवाइजहाज 
भाडामात्र दिएको थियो । त्यसबेला 
सरकारका प्रवक्ताले दिएको जानकार 
तै हो यो । दोस्रो चरणको उपचारमा 
त त्यस्तो टिकटसम्म व्यहोरेको भन्ने 
पनि जानकारी आएन । प्रधानमन्त्री 
तथा मन्त्रिपरिषद कार्यालयका प्रवक्ता 
सहसचिव यमलाल भुसालले नै भने 
-प्रधानमनत्रीज्यूको उपचार खर्च सर 
कारी कोषबाट नवेहोरिएकाले हाम्रो 
कार्यालयलाई यसको जानकारी छैन 
।' यसको अर्थ हो प्रमको सिघापुर 
अस्पतालको यो २६ दिनको उपचारखर्च 
निजी रुपमा वेहोरियो । यहाँनेर यो खर्च 
प्रधानमन्त्री आफैले बेहोरेका भनी मान्नु 
पर्छ । अवस्थाले त्यस्ताचै बुझाउदैन । 
हाम्रा प्रधानमन्त्री ओली राजनीतिक रुपमा 
धुरन्धर हुन तर आर्थिक मामिलामा त्यस्ता 
होइनन । 

प्रधानमन्त्रीको सम्पत्ति कति ? 

उनी आफैँले अघिल्लो वर्ष 
हस्ताक्षर गरेर प्रस्तुत गरेका सम्पत्ति 
विवरणले पनि यस्तै परिचय दिन्छ । 
दोस्रोपटक प्रधानमन्त्री भएपछि 
ओलीको सम्पत्ति विवरणभनी 
अघिल्लो वर्ष नयाँ पत्रिका दैनिकले 
२०७५ जेठ १० गते प्रकाशित गरेको 
विवरण यस्तो छ - 

'दुई वर्षमा ओलीको स्वआर्जन 
४१ लाख । प्रधानमन्त्री केपी ओलीका 
नाममा एभरेष्ट बैंकमा ४२ लाख, 
माछापुछे बैंकमा ४ लाख र प्रभु 
बैंकमा ६ लाख गरी जम्मा ५२ लाख 
बचत छ । तर, दुई वर्षअघि श्रीमती 
राधिकाको नाममा १४ लाख र केपी 
ओलीको नाममा एभरेष्ट बैंकमा ७ 
लाख गरी २१ लाख मात्र थियो । 
यसरी दुई वर्षमा ३१ लाख नगद 
थपिएको छ । त्यस्तै, अघिल्लोपटक 
श्रीमती राधिका शाक्यले राष्ट्रिय 
बचतपत्रमा १५ लाख लगानी गरेको 
उल्लेख थियो । यसपालि २५ लाखको 
राष्ट्रिय बचतपत्र किनेको जनाएका 
छन्‌ । यसरी प्रधानमन्त्रीको खातामा 
३१ लाख नगद र १० लाखको सेयर 
थपिएको छ । यसको स्रोत के हो ? 
उनले भनेका छन्‌ - स्वआर्जन । 

ओलीकी श्रीमती राधिका 
शाक्यको नाममा भक्तपुरमा साढे 
एक रोपनी जग्गामा तीनतले घर र 
झापामा १० कट्ठा जमिन छ । त्यस्तै, 
अहिले प्रधानमन्त्रीसँग करिब १८ तोला 
सुनका गरगहना छन, दुई वर्षअघि 
०७२ मा प्रधानमन्त्री हुँदा ओलीसँग 
करिब १४ तोला सुन थियो । 
नगदसहितका घरघडेरी र जग्गालाई 
उनले स्वआर्जन भनेका छन्‌ ।' 

यो विवरणलाई आधारमान्ने हो 
भने प्रधानमन्त्री ओलीले यो खर्च 
आफै बेहोरेको भन्ने बुझाउँदैन । यो 
विवरण अनुसार पधानमन्त्री 


दम्पत्तिसंग सबै खोरखार गर्दा पनि 
नगद आधा करोड भन्दा बढी पुग्दैन 
। जिन्सी र अचल सम्पत्तिलाई नगदमा 
परिणत गर्न त्यसको बेचविखन हुनुपर्छ 
। त्यस्तो गरिएको भन्ने समाचार 
वितेको यो एकमहिनामा कतै आएको 
छैन । प्रधानमन्त्री सार्वजनिक पदधार 
क भएका कारण यस्तो कुरा गोप्य र 
हँदैन । त्यसकारण यो खर्च अरु कसैले 
वेहोरिदिएको भन्ने आफै प्रष्ट हुन्छ । 
निश्चयनै यी दाता महान हुन । तर 
यसरी कसले रकम बेहोरिदियो र 
वेहोरिएको त्यो रकम स्रोत खुलेको 
हो कि होइन भन्ने प्रश्न खडाभयो । 
यसैले पनि होला सर्वसाधारणसम्मले 
यो खर्च व्यहोर्ने त्यस्ता महान दाता 
खोज्न थालेका जसलाई यी पंक्ति 
संयोजन भएको बेलासम्म पहिचान 
गराइएको छैन । 

पाँचसात करोडको आँकलन 

खर्च कसले वेहोर्र॒यो भन्ने जसर 
पी खुल्न सकेन त्यसरीनै यसको अंक 
कति हो भन्ने पनि अनुमानमै रहन 
दिएको छ सरकारले वा यो उपचार 
मा बान्दोवस्तीका लागि गएको त्यो 
सरकारी र निजी टोलीले । त्यसैकार 
ण होला यतिबेलासम्म आफना 
प्रधानमन्त्रीको सफल उपचार गर 
उँदा लागेको खर्चको सामान्य विवर 
णसमेत पाउनबाट नेपाली जनता 
वञ्चित रहे । तर पनि खर्चका केही 
अनुमानित आँकलन आएका छन । 
जसको अंक पाच, सात र कसैकसैले 
त १० करोडसम्म रहेको वताउने 
गरेका पाइएको छ । यस्तो आँकलन 
गर्ने ठाउँ खर्चलाई गोप्य राखेर सर 
कार आफैले दिएको हो । जानकार 
हरुका आँकलनमा कमवेसी भए 
यथार्थ कति हो सरकारले देखाओस 
। यदि त्यस्तो भएन भने विभिन्न 
माध्यम र व्याक्तहरुले गरेको 
अध्ययनले देखाएको यो अंकनै स्थापित 
हुने छ । देशको कायकारी प्रमुखको 
उपचारको खर्चका बारे कामना गर 
गै यस्तो नहोस अर्थात सरकारले छिटै 
यथार्थ सार्वजनिक गरोस । 

प्रधानमन्त्री ओलीको यो उपचार 
मा दैनिक बीस लाखसम्मको खर्च 
भएको हिसाव आएकोछ । 
संविधानसभाका एक पूर्वसदस्य र 
गमहिर खतिवडाले पस्तुत गरेको 
हिसावको अंक हो यो। यो आँकलनमा 
अस्पतालको खर्चमात्र परेको छ जसको 
कूल हुन्छ कमवेसी पाँचकरोड । यसका 
अतिरिक्त टोलीमा सामेल अन्यको 
वसोवास र खानपिनको हिसाव यसमा 
परेको छैन । नेपाल साप्ताहिकको 
विवरण अनुसार खानवस्न मात्रै एक 
दिनको ७० - ०० हजारको खर्च 
बन्छ । यसमा यो प्रत्यक्ष खर्चको 
हिसाव हो । कतिपय अप्रत्यक्ष खर्चपनि 
हन्छन जसको हिसाव यहाँ गरिएको 
छैन । 

समाचारमा आए अनुसार प्रम 
ओली सिंघापुरमा उपचार गराइएर 
हँदा उनको टोलीमा गएकाहरु 
बाहेकको सयौंको सस्या त्यहाँ पुगेको 
समाचार आइरहे दुवै चरणको उपचार 
अवधी भरी । यो खर्च निश्चयनै 
सम्वन्धितले नै व्यहोरेका हुन तर 
सन्दर्भ त प्रधानमन्त्रीको स्वाथ्यमानै 
जोडिएर आयो । जानकार सूत्रहरुका 
अनुसार अपवाद बाहेक निजी तरि 
कले भेटन गएकाहरुको यस्तो खर्च 
पछि कर छल्नमा काम लाग्छ । 
त्यसकारण पनि भएको भन्दाबढी 
देखाउने अवस्था हुन्छ । 

पूर्वसभासद खतिवडाले प्रस्तुत 
गरेका खर्चको यो हिसावलाई सर 
कार वा सम्वन्धितले पनि मानेको 
जस्तो देखियो । यो हिसाव सार्वजनिक 
माध्यममा प्रकाशित भएको निकै 
दिनसम्म यसलाई कसैले वा भनौं 
सरोकारवालाले सच्याएको पाइएन । 
यसको अर्थ हो सच्याउने ठाउँ थिएन 
। त्यसकारण दिनको २० लाखको 
खर्च भन्ने नै औपचारिक रुपमा 
स्थापित हुन गएको मान्नुपर्ने भएको 
हो । उनको हिसावको यो आधार सो 
अस्पतालमा यही प्रकृतिको उपचार 
गरेर फर्किएकाहरुको अनुभवबाट पनि 
लिएको बुझाउन खोजिएको छ । 

उनको भनाइ यसरी आयो - 
“यो सरकार पारदर्शी र जनताप्रति 
उत्तरदायी छ भने प्रधानमन्त्रीजीको 
सिंगापुरको उपचार खर्चको विवरण 


सार्वजनिक गर्नुपर्छ, प्रधानमन्त्रीजीले 
दैनिक बीस लाख रुपियाँ खर्च गरेर 
मिर्गौलाको उपचार गर्नुभएको छ । 
प्रधानमन्त्री को तलव कति छ ? 
उहाँले दैनिक बीस लाख खर्च गर्ने 
क्षमता राख्नु हुन्छ ? सरकारले पार 
दर्शी रुपमा यसलाई जनताको बीचमा 
प्रधानमन्त्रीको उपचारमा यति खर्च 
भयो वा फलनाले गर्नुभयो । मैले 
यति गरे भन्नु पर्र्यो, जनताले खर्चको 
विवरण जान्न चाहेका छन्‌ । पार 
दर्शी कुरा भन्नुपर्छ ।' 

वास्तवमानै प्रधानमन्त्री ओली 
फर्किएपछि र उनको स्वास्थ्य सामान्य 
रहेको अवस्थामा आम नागरिकको 
ध्यान खर्चमा र त्यसलाई कसले तिर 
के हो भन्नेमा केन्द्रित रह्यो । तर 
प्रधानमन्त्रीको पक्षबाट कुनै जवाफ 
आएन लामै समयसम्म । 

खर्चको स्रोत खोजी 

दोस्रो चरणको उपचारका लागि 
भदौ ५ मा सिंगापुर तर्फ लाग्दाकै 
क्रममा यो उपचारमा राज्यबाट 
खर्च नलिने क्रा सार्वजनिक 
भइसकेको थियो । त्यसबेला देखिनै 
उपचार खर्च कसरी ब्यवस्थापन भइर 
हेको छ भन्ने प्रश्न खडा भैरहेका 
थिए । । त्यसमाथि ठूला करछलीका 
काण्डमा परेका कतिपय अवस्थामा 
विभिन्न क्षेत्रका माफिया भनी चिनिने 
गरेकाहरु पहिलो र दास्रो चरणको 
उपचार समय भरी अस्पताल वरि 
परिनै डेरा जमाएर बसेका समाचार 
आइरहे । जसले यो समयमा 
प्रधानमन्त्रीको उपचार पद्धति र 
स्वास्थ्य अवस्थाभन्दा यस्ता व्यक्तिका 
त्यहाँ उपस्थितिले ध्यान आकृष्ट गरि 
ह्यो । यसमा निरन्तर सोधिरहियो - 
प्रधानमन्त्रीको उपचार खर्च उनको 
ब्यक्तिगत सम्पत्ति बिक्री गरेर भइर 
हेको छ कि कुनै दाताले दिएको छ ? 
त्यसको जानकारी पनि जनताले 
पाउनुपर्छ । तर उपचार सकिएर 
फर्किएपछि पनि त्यसको जवाफ आएन 
। यसैकारण होला उपचारमा भएको 
खर्चको स्रोत खोज्न थालिएको । 

त्यसबेलाको एउटा रिपोर्ट - 
“प्रधानमन्त्रीको उपचारमा दैनिक 
लाखौं खर्च भइरहेको छ । त्यो र 
कमको पारदर्शीता हुनुपर्छ । 
प्रधानमन्त्रीको उपचारमा भ्रष्टाचार 
को रकम त खर्च भएको छैन, यो 
कोणबाट पनि प्रश्न उठेको छ । 
प॒धानमन्त्रीको उपचारमा कन 
स्रोतबाट खर्च भएको हो जनताले 


थाहा पाउनुपर्छ कि पर्दैन ? सरकार 
प्रमुखको उपचार खर्च विवादास्पद 
नेशनल कलेजका संचालक बसिरुहिन 
मियाँले तिरेको भन्ने प्रसङ्ग पनि बाहिर 
आइरहेको छ । सोतका अनुसार 
प्रधानमन्त्री ओलीसंग पछिल्लो समय 
मियाँ र एनसेलका सतिशलाल 
आचार्य बढी नै नजिकिएका छन्‌ । 
त्यसैले पनि मियाँ र आचार्यले नै 
प्रधानमन्त्रीको उपाचार खर्च बहोर 
“को दावी गरिएको छ । एनसेलको 
२५ अर्ब लाभकर असुली नगर्न 
सर्वोच्च अदालतबाट भदौ ९ मा 
आदेश आउनुमा प्रधानमन्त्री ओलीको 
दबाबले काम गरेको विश्वस्त 
स्रोतको दाबी छ । स्रोतको यो दावी 
र सिंगापुरमा महंगो रकम खर्चेर 
भइरहेको पधानमन्त्री ओलीको 
उपचारमा आचार्यको नाम 
आउनुलाई संयोगमात्र मान्न नहुने 
नेकपाका एक नेताले बताएका छन्‌ 
। उनी पनि पारदर्शीतामा जोड दिन्छन्‌ 
।' (हाम्रा कुरा) 

खर्च व्यहोर्न टेण्डर 

नामै किटान गरेर कसले कुन 
प॒कारको रकमले उपचार खर्च 
व्यहोर्दैछन भनी उपचारमै रहेका 
बेला यस्ता समाचार आइरहँदा पनि 
प्रधानमन्त्रीपक्ष मौन वस्न रुचायो । 
स्वाभाविक थियो प्रधानमन्त्रीको यति 
बेलासम्मको निजी आमदानीले यो 
खर्च धान्दैन थियो । त्यसकारण 
उपचार खर्चका लागि गोप्यरुपले 
टेण्डर मागिएको भन्ने समेत आरोप 
लाग्यो परममाथि । असबेला कुनै 
नागरिकले सरकारका कासक्रामा 
आलोचना गर्दा मात्रै 'अरिंगाल' 
खनाइदिने र 'छौडा पठाइदिने भनी 
प्रतिक्‌यादिने प्रधानमन्त्री वरिपरिका 
पनि यो बेला यो क्रामा चाहिँ 
मौननै रहे । हुँदै जाँदा प्रधानमन्त्रीको 
उपचार खर्च गोप्यतवरले 
व्यहोर्नेहरुको तछाडमछाड नै चलेको 
अवस्था प्रकट भयो । 

यहीँबाट फेरी अर्को प्रश्न उठ्यो 
प॒धानमन्त्रीजस्तो सार्वजनिक 
पदाधिकारीको उपचार खर्च 
गोप्यरुपले व्यहोर्ने र त्यसलाई झन 
गोप्यनै राख्ने काम कसरी भयो र 
यसलाई कसरी स्वीकारियो ? 
अहिलेसम्म सरकारले जवाफ दिएको 
छैन तर जनस्तरबाट जसरी कुरा 
उठी रहेकोछ त्यो दवावलाई सर 
कार धेरैदिन थेग्न सक्ने वाला छैन । 

- हाम्राकुराडटकमबाट 


राष्ट्रपतिको अनुमतिमा जद्मा 


मुर्दासँग पनि विवाह गर्छन्‌ मानिस 


काठमाडौं । विश्वमा थुप्रै अनौठा 
कानुन भएको देश छन्‌ । त्यस्तै देश 
हो फ्रान्स , जसको विचित्र कानूनले 
तपाईंलाई चकित पार्छ । 

फ्रान्स विकसित देशहरूको 
श्रेणीमा पर्दछ, क्षेत्रगत हिसाबले युर 
गेपको सबैभन्दा ठूलो देश हो फ्रान्स, 
जबकि विश्वमा यो ४३ नम्बरमा छ 
। यहाँ मानिसहरु खानाको ठूलो 
सम्मान गर्छन्‌ । यही कारण यहाँका 
होटलहरूमा बचेका खानाहरु फ्याँक्न 
गैरकानूनी मानिन्छ । भनिन्छ अप्रिल 
फूल मनाउन फ्रान्सबाटै शुरू भएको 
हो । यहाँ महिलाहरु संसारका अन्य 
देशहरु भन्दा लामो समयसम्म बाँचिर 
हेका छन्‌ । फ्रान्समा लगभग ४७०० 
प॒कारका पनिरका व्यजनहरू 
बनाइन्छन्‌ । मोटा मानिसको कुरा 
गर्ने हो भने, युरोपका अधिकांश मोटा 
मानिसहरु फ्रान्समा छन्‌ । 

फ्रान्स विश्वको पहिलो देश हो 
जसले पहिलो अन्तर्राष्ट्र॒य इकाई 
प्रणाली अपनाएको छ, जस्तै 
किलोमिटर, किलोग्राम, लिटर । 
विवाहको अवसरमा सेतो स्‌ट 
लगाउने परम्परा फ्रान्समा विगत 
५०० बर्षदेखि प्रचलित छ। यहाँ 
यसको सुरुवात सन्‌ १४९९ बाट 
भएको थियो । फ्रान्स इङ्ल्याण्डपछिको 
दोस्रो देश हो जसले विश्वका धेरै 
भागहरूमा शासन गरेको थियो । फ्रान्सले 
संसारको कुल भागको ८.१ प्रतिशत 
भागमा शासन गरेको थियो । 

फ्रान्समा एउटा विचित्र कानून 


छ, जस अन्तर्गत मानिसहरूले मर 
“को पुरुष वा महिलालाई पनि विवाह 
गर्न सक्छन्‌ । यद्यपि यस्तो विवाहको 
लागि व्यक्तिहरूले राष्ट्रपतिबाट 
अनुमति लिनुपर्द छ । राष्ट्रपतिले 
विशेष परिस्थितिमा उक्त व्यक्तिलाई 
यस कानून बमोजिम मृतकसँग 
विवाह गर्न अनुमति दिन सक्दछन्‌ । 

नेक्रोग्यामीको सबैभन्दा प्रख्यात, 
कानुनी मान्यता अझै बाँकी रहेको 
फ्रान्सेली कानून हो जुन १ डिसेम्बर 
३१ १९५१ को हो । यो कानून 
मालपासेट बाँध भत्किएपछि आएको 
हो जसले एक महिलाको हुनेबाला 
श्रीमान गुमाएकी थिइन्‌ । इरान 
जोर्डार्टले शोक गर्दै सरकारसँग बिन्ती 
गरिन्‌ जे भए पनि उनलाई बिहे गर्न 
दिनुहोस्‌ । 

त्यसको एक महिना भित्र नै 
नागरिक संहिताको धारा १७१ लेखियो 
। त्यसमा भनिएको छ ,'गणतन्त्रका 
राष्ट्रपतिले गम्भीर कारणका लागि 
विवाहको गम्भीरतालाई अधिकार 
दिन सक्दछन्‌ यदि कुनै पति र पत्नीले 
औपचारिक औपचारिकता पूरा गर 
“पछि मृत्यु भएमा । यस अवस्थामा 
विवाहको प्रभाव पतिको मृत्युको 
अघिल्लो दिनदेखि नै तय भएको भए 
। यद्यपि, यस विवाहले बाँचेको 
जीवनसाथीको हितको लागि आन्तरि 
क उत्तराधिकारको अधिकार पाउँदैन 
र श्रीमान्‌ वा श्रीमतीबीच कुनै 
वैवाहिक सम्पत्ति रहेको छैन भनेर 
मानिनेछ । 


चिकित्सकहरुले बताएका छन्‌ । 

देशका ५६ जिल्लामा डेँगुको 
संक्रमण फैलिएको समयमा स्वास्थ्य 
क्षेत्रको महत्वपूर्ण जिम्मेवारी बोकेको 
निकाय स्वास्थ्य सेवा विभाग भने 


हुनेको संख्या प्रदेश नं.३ मा देखिएको 
छ। 


डेंगु रोगको अद्यावधिक अवस्था २०७६।७७ (साउन १ देखि भाद्र २२ गते सम्म ०७६॥७७ १ २२ 
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० 1 नेपाल सरकार 
स्वास्थ्य तथा जनसख्या मन्त्रालय 
स्वास्थ्य सैवा विभाग 
इपिडिमियोलोजी तश्रा रौग नियन्त्रण महाशाखा 


प्रदेश नं. ३ मा अहिलेसम्म ४ नेतृत्वबिहीन बनेको छ । विभागका 
जनाको मत्य भएको छ भने महानिर्देशक डा. सुशीलनाथ प्याक्र 
८” त ० क कि ७.3 
साउनदेखि यता २ हजार १० जना ल कार्यकाल सकिएसँगै विभाग 
नयाँ बिरामी थपिएका छन्‌ । यस्तै नेतृत्वबिहीन बनेको हो । म पत 
साउनदेखि यता प्रदेश नं. १ मा असार अन्तिममा शकको 
८३१, प्रदेश नं२ मा ३९, गण्डकी रुपमा स्वास्थ्य तथा जनसंख्या 
प्रदेशमा ८९६, प्रदेश नं. १ मा ९७ सन्त्रालयल सि 
कर्णाली प्रदेशमा ३ र सदरपश्चिम महानिर्देशकको जिम्मेवारी प्रदान गर 
०८ 1 को द्यि थियो कार्यकाल ८ सकिएसँगै 
प्रदेशमा २३ मा डेंगुको संक्रमण को थियो । तर, कार्यकाल सकिएसँगै 
देखिएको छ । भदौ २१ देखि प्याक्रेल बिदा भएका 
चिकित्सकका अनुसार डेंगुको छन्‌ ।_ है 
संक्रमण फैलिएपछि अहिले शुक्रर दुई साताअघि मन्त्रालयले डा. 
गज ट्रफककल तथा सरुवा रोग गाक्‌रलका एक वन म्याद थप गान 
अस्पताल टेकमा स्वास्थ्य परीक्षण मन्त्रिपरिषदमा प्रस्ताव दर्ता गराएपनि 
गर्ने नागरिकको चाप बढ्दै गएको स्वीकृत नभएपछि उनले अनिवार्य 
छ । डेंगु एडिस जातको लामखुट्टेको वकास पाएका हुन्‌ । 


टोकाइबाट सर्ने एक प्रकारको सरुवा 
रोग हो । डेंगुको भाइरसबाट 
संक्रमित लामखुट्टेको टोकाइले यो 
रोग सार्दछ । यो लामखुट्टेले विशेषगर 
वी दिउँसो मात्र टोक्ने गर्दछ । वर्षाको 
समय सुरुभएपछि डेंगु ज्वरोको प्रकोप 
बढ्न थाल्दछ । 
ज्वरो आउने, बेस्सरी टाउको 
दुख्ने, आँखाको गेडी दुख्ने, शरीरमा 
डाबरहरु आउने, अरुचि हुने, जोर्नी 
तथा मांसपेशीहरु बेस्सरी दुख्ने, र 
तो बिबिरा देखिनु डेंगुका लक्षणहरु 
हुन्‌ । 

यो भाइरस डेँगु १, डेंगु २, डेंगु 

३ र डेंगु ४ गरी चार प्रकारका 

हुन्छन्‌ । 

डेंगु रोग क्लासिक डेंगु, हेमोर 
“जिक र साक सिन्ड्रोमगरी तिन प्रकार 
का छन । क्लासिक डेंगु सामान्य 
प्रकारको डेंगु हो। यो आफै निको 
हुन्छ, मृत्युको सम्भावना कम हुन्छ 
। तर, यदि कनै व्यक्तिलाई डेंगु हेमोर 
“जिक ज्वरो वा डेंगु साक सिन्ड्रोम 
भएको छ भने यसको उचित प्रकार 
ले उपचार नगरे मृत्यु हुन सक्ने 


अहिले विभाग निमित्तको भरमा 
चलिरहेको छ । विभागमा निमित्त 
निर्देशकको जिम्मेवारीमा परिवार 
योजना महाशाखाका प्रमुख डा. भिम 
सिंह टिङकरी रहेका छन्‌ । 

त्यस्तै भक्तपुरमा लामखुट्टेको 
टोकाइबाट हुने डेँगू संक्रमितको 
संख्या २० पुगेको छ । आइतबार 
डेंगु संक्रमण आशंका गरिएका 
नौजनाको ल्याब परीक्षणमा चार 
जनामा संक्रमण पुष्टि भएको जिल्ला 
जनस्वास्थ्य कार्यालय भक्तपुरका 
अधिकृत पार्थमणि न्योपानेले जानकार 
तै दिए । 

आइतबारसम्ममा भक्तपुरमा डेँगू 
संक्रमितको संख्या २० पुगेको उनले 
बताए । 

भक्तपुरमा गएको भाद्र १३ गते 
पहिलोपटक डेंगु संक्रमित भेटिएको 
थियो । सुरुमै भक्तपुर अस्पतालमा 
कार्यरत एक कर्मचारीमा डेंगु संक्रमण 
पुष्टि भएको थियो । 

भक्तपुरमा डेंगु संक्रमितहरु 
आउन थालेपछि भक्तपुर अस्पतालमा 
परीक्षण किटको व्यवस्था गरिएको 
छ । अस्पतालमा किट व्यवस्था 


भएपछि परीक्षणमा आएकामध्ये 
आइतबारसम्म १४ जनामा डेँगू 
संक्रमण पुष्टि भएको अस्पतालले 
जनाएको छ । यसअघि टेक्‌ अस्पताल 
रिफर गरिएकामध्ये ६ जनामा डेँगूको 
संक्रमण देखिएको थियो । 

जिल्ला जनस्वास्थ्य कार्यालयका 
अनुसार भक्तपुरमा गत वर्षको 
तुलनामा यस वर्ष डेंगू संक्रमण 
बढेको छ । कार्यालयको 
तथ्यांकअनुसार गएको वर्ष तीन 
जनामा मात्रै डेंगू देखिएको थियो । 

तर चालू आर्थिक वर्षको 
साउनमा एकजनामा मात्रै देखिएको 
डेंगू संक्रमण भदौको तेस्रो सातासम्म 
१९ जनामा डेँगू पुष्टि भइसकेको छ 
। भक्तपुरमा डेंगू संक्रमण बढेपछि 
प॒त्येक स्वास्थ्य चौकी र नगर 
जनस्वास्थ्य शाखामार्फत समुदायको 
तल्लो तहसम्म डेंगूबारे जनचेतना 
अभियान चलाइएको छ । 

चिकित्सकहरुले दिउँसो टोक्ने 
लामखुट्टेबाट बच्न सर्वसाधारणलाई 
सुझाव दिएका छन्‌ । पानी जमेका 
खाल्डाखुल्डी पुर्ने, भ्याम्म भएका 
झाडीहरु फाडेर इन्सेक्टिसाइड छर 


“र डेंगू संक्रमण गर्ने लामखुट्टे नष्ट 


गर्न उनीहरुले सुझाव दिएका छन्‌ । 

डेंगबाट बच्ने उपाय 

१) लामखुट्टे सफा पानीमा हुर्कने 
हुनाले घर भित्र र बाहिर पानी 
जमाएर नराख्ने । पानीमा हावा 
नछिर्ने गरी बिर्को लगाउने वा टम्म 
छोपेर राख्ने । 

२) जम्मा गरेको पानी कम्तीमा 
२ दिन भित्रमा खर्च गरी सक्ने । 

३) भाडाकुडा घोप्ट्याएर राख्ने 


४) गमला सूनीको प्लेटमा पानी 
जम्न नदिने । 

भू) बरण्डा छतमा पानी जमेको 
भए बडारेर फ्याक्ने । 

६) बाथरुम प्रयोग गरेपछि फ्लस 
गर्ने । 

७) भ्याल ढोकामा जाली 
लगाउने । 

८) सक प्‌ सुत्दा झुल टांगेर 


्षक्तपुरका..... 


1001 गर्न जाँदा प्र 

त नस्तमतद तिम्री 
पक्षको सिम बैगयुनितै एउटाले 
काम गर्ने, अर्कोले रोक्ने परम्पराको 
अन्त्य गर्ने उद्घोष समेत गर्नुभयो । 

एकता र समर्पण नै विकासको 
आधार रहेको बताउँदै उहाँले नेपाल 
अनुपम, सभ्यता र सस्कृतिको प्रार 
म्भ गरेको देश भएको बताउनुभयो 
। नेपालमा रहेको जुनस्‌कै 
पहिचानलाई संरक्षण तथा सम्बर्धन 
गर्नुपर्नेमा जोड दिँदै उहाँले आस्था 
र विश्वास प्रकट गर्ने गाउँ धर्म 
भएकाले कम्युनिष्टहरुले विश्वास गर्ने 
जनता भएको र जनताको आस्थालाई 
विश्वास गर्ने बताउनुभयो । 

मन्दिरै मन्दिर भएको देश नेपाल 
भएको बताउँदै उहाँले जात-जाती, 
धर्म-धर्मको मन्दिर बनाई खाली 
जमिनलाई सखाप पार्नु भन्दा पनि 
पुरातात्वीक सम्पदा तथा पुराना 
मठमन्दिरको संरक्षण गर्नुपर्नेमा समेत 
जोड दिनुभयो । 

धर्मले मानिसको हित गर्ने प्रकार 
को हुनुपर्नेमा जोड दिँदै उहाँले 
कम्युनिष्टहरुले पुर्खाहरुले बनाएको 
कुनै पनि चिजको संरक्षण गर्ने 
बताउनुभयो । उहाँले भन्नुभयो, 
“कम्युनिष्टहरु धर्म मान्दैनन्‌ भन्ने 
कहि कतै सुन्ने गरिएको छ । 
कम्युनिष्टको धर्म भनेको नै जनता 
हुन्‌ । धर्मले जनताको हित गर्ने प्रकार 
को हुनुपर्छ । जनताको हित नै 
कम्युनिष्टको धर्म हो । जनता नै 
देशको सवैभन्दा ठूलो शक्ति हो । 
त्यसैले जनताको भावना र चाहना 
अनुसारको काम हुनुपर्छ । जनताले 
साथ दिएनन्‌ भने कोही पनि टिक्दैन 
।' 

सवैको साथ र सहयोग नै 
विकास र समृद्धिको साथमा स्थायीत्व 
हुने बताउँदै उहाँले पुर्खाले बनाएका 
राम्रा चिजहरुको रक्षा गर्ने जिम्मा 
सवै नागरिक तथा जनप्रतिनिधिहरुको 
रहेको बताउनुभयो । विकास गर्नु 
सरकार मुख्य कार्य भएको बताउँदै 
उहाँले भन्नुभयो, 'विकास चाहियो 
तर विकासको नाममा विनास गर्नु 


हुँदैन । विकास गर्दा मेरो गोरुको 
बाह्टै टक्का भने विकास सम्भव नहुने 
भएकाले जनताको इच्छा र चाहना 
अनुसार काम गर्नु पर्ने र सरकारले 
सोही अनुसार काम अघि बढाएको 
छ।॥ः 

कार्यक्रममा सांसद बस्नेत तथा 
पूर्वसंस्कृति, पर्यटन तथा नागरिक 
उडयनमन्त्री आनन्द पोखरेल 
लगायतले शुभकामना मन्तव्य र 
[ख्नुभएको थियो । उक्त झोलुङ्गे पुल 
२५ लाख १५ हजार ५ सय रद 
रुपौंयाको लागतमा निर्माण भएको 
थियो भने उक्त मन्दिर करिव दुई 
करोड सात लाखको लागतमा निर्माण 
सम्पन्न भएको थियो । 


जनप्रतिनिधी..... 


विदेश भ्रमण नगर्न कडा निर्देशन दिएको 
थियो। मन्त्रालयलाई जानकारी नगराइ 
विदेश भ्रमण गरेको रेकर्ड मन्त्रालयमा 
नभएको संघीयले जनाएको छ। 

पवक्ता बरालले भने,'विदेश 
भ्रमणकोबारेमा पहिलो वर्षमा त्यती थाहा 
नभएको हुन सक्छ । दोश्रो वर्षमा 
जानकारी हुन्छ। त्यसैले सुरुको वर्षभन्दा 
दोश्रो वर्षमा विदेश भ्रमण गर्ने 
जनप्रतिनिधिहरूको संख्या बढनु 
स्वभाविक हो ।' 

जनप्रतिनिधिहरूले मन्त्रालयसँग 
स्विकृति लिएर मात्र विदेश भ्रमण गर्ने 
व्यवस्था मन्त्रालयले गरेको उनले बताए 
। मन्त्रालयका अनुसार नगरपालिका 
महासंघका पदाधिकारी, काठमाडौ 
महानगरपालिका, लतिलपुर महानगर 
पालिका, भरतपुर महानगरपालिकाका 
प्रमुख(उपप्रमुख सबैभन्दा बढी विदेश 
भ्रमण गरेका छन्‌ । 

काठमाडौँ महानगरपालिकाका 
प्रमुख विद्यासुन्दर शाक्यि र उपप्रमुख 
हरिप्रभा खडका, ललितपुर महानगर 
पालिका प्रमुख चिरीबाबाबु महर्जन, भर 
तपुर महानगरपालिकाका प्रमुख रेणु 
दाहाल लगायतका जनप्रतिनिधिहरूले 
अघिल्लो आर्थिक वर्षमा अमेरिका र 
चीन भ्रमण, मङ्गोलिया, भियतनाम 
लगायतका देशहरूमा भ्रमण गरेका 
छन्‌। काठमाडौँ महानगरापलिकका प्रमुख 
शाक्य अघिल्लो वर्ष भदौमा अमेरिका 
जाँदा हवाई खर्च आफैँ व्यहोरेका थिए 
। 

प्रमुख शाक्यले तत्कालिन प्रमुख 
प्रशासकीय अधिकृत यादवप्रसाद कोइर 
गलासहित सात जनाको टोली लिएर 
अमेरिका गएका थिए । अमेरिकाका 
शहरका अवलोकन गर्न उनी अमेरिका 
गएका थिए । उनी अमेरिका जानु अघि 
चीन भ्रमण गरेका थिए । 

विराटनगर महानगरपालिकाका 
प्रमुख भीम पराजुलीले पनि एक वर्षमै 
अमेरिका र भारत भ्रमण गरेका छन्‌ । 
जनकपुर उपमहानगरपालिकाका प्रमुख 
लालकिशोर साह, तथा नेपालगञ्ज 
उपमहानगरपालिकाका प॒मुख 
धवलशम्शेर राणा, घोराही उपमहानगर 
पालिकाका प्रमुख नरुलाल चौधरी पनि 
विदेश भ्रमण गरेका छन्‌ । 

बर्दघाट, भोजपुर, छायाँनाथ रार 
[, दमक, मध्यपुर ठिमी ,बेनी, पुतली 
वजार, कोहलपुर, सिमरा, फुङलिङ, 
बर्दघाट लगायतका नगरपालिकाका 
मेयर(उपमेयउरले यस वर्ष विदेश भ्रमण 
गरेको मन्त्रालयले जनाएको छ। 

विदेश भमण गर्नेहरूमा 
गाउँपालिका अध्यक्ष(उपाध्यक्ष कम छन्‌ 
। चिचिरा गाउँपालिका अध्यक्ष 
पासाडइनर्वु शेर्पाले अघिल्लो वर्ष अमेरि 
का भ्रमण गरेका थिए । 

संघीय मन्त्रालयले स्थानीय तहलाई 
प्रत्यक्ष्य फाइदा पुग्ने अवस्थामा मात्र 
विदेश भ्रमण गर्न,त्यो पनि आयोजनको 
खर्चमा जान जन प्रतिनिधिहरूलाई परि 
पत्र गरेको थियो । तर विदेश भ्रमण 
गर्ने अधिकांश जन प्रतिनिधिहरूले 
अवलोकन भ्रमणको नाममा उनीहरू 
विदेश गएका हुन्छन । धेरै जसो मेयर( 
उमपेयरले आफ्नो टोलीमा प्रमुख 
प्रशाकीय अधिकृतलाई समेत लिएर 
गएका हुन्छन्‌ । मन्त्रालयका अनुसार 
केही विदेश भ्रमणहरूमा एउटै टोलीमा 
मेयर, उपमेर तथा प्रमुख प्रशासकीय 
अधिकृत सँगसँगै गएका छन्‌ । 


.अस्ट्रियाको ४९ वर्ष पुरानो एक 
स्टेडियमले अनौठो र पर्यावरण सुधार 
सँग सम्बन्धित पहल गरेको छ। यो 
स्टेडियममा करिब ३०० ० 
रुखहरु रोपिएको छ । 

सन्‌ १९६० को 
दशकमा ठ्‌ला 
प्रतियोगिताहरुसमेत हुने यस 
मैदानमा पछिल्लो समय कुनै 
पनि खेल गतिविधि भएका 
थिएनन्‌। ३० हजार दर्शक 
क्षमता भएको मैदानको 
बीचमा अहिले करिब ३०० 
रुखहरु रोपिएका छन्‌। अब 
यो स्टेडियममा दर्शकहरु 
फुटबल म्याच हेर्न नभएर 
रुखको प्रदर्शनी हेर्न जाने 
छ्न्‌! 

दक्षिण अस्ट्रियामा र 
हेको यो स्टेडियम इटली र शि 
स्लोभानियाको सीमानजिक र 
हेको छ। 

9० वर्षका फ्रान्सेली कलाकार 
क्लाउस लिटम्यानले यो स्टेडियमलाई 
रुखहरुको प्रदर्शन गर्ने स्थलका रुपमा 
विकास गर्न भूमिका खेलेका हुन्‌। 
रुखहरुलाई हेर्न एकपटकमा बढीमा ३० 
हजार मानिसहरु आउन सक्नेछन्‌। 

'वर्तमान अवस्थामा यसले धेरैका 
लागि क्लाइमेट चेन्ज बहसको स्मरण 
र प्रतिनिधित्व गर्छ,' लिटम्यानले भनेका 
छ्न्‌! 

वातावरणसम्बन्धी अभियानकर्ता 
समेत रहेका पपररकरज्याज गायक 
मिचेलको १९७० ताकाको गीत 'बिग 
एलो ट्याक्सी! को एउटा अन्तरामा 
'उनीहरुले स्वर्गलाई फुटपाथ बनाएर 
पार्किङमा राखेका छन भनेको छ भने 
अर्को अन्तरामा 'संसार यति विकसित 
भइसक्यो की प्रकृति हेर्न संग्रहालय 
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स्टेडियम जंगलको स्वरुपमा परिवर्तत 
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जानुपर्ने अवस्था आएको छ' भनेर 
भनेको छ। मिचेलको यही गीतबाट 


प्रभावित भएर यो स्टेडियमलाई 


'क्लाइमेट चेन्ज' सम्बन्धी प्रदर्शन स्थल 
बनाउन प्रेरित भएको बताइएको छ। 
यद्यपि लिटम्यानले यो गीतबाट प्रेरणा 
पाएकोबारे प्रदर्शनीमा बताएनन्‌। तर 
सोही वर्ष बनाइएको एउटा स्केचबारे 
भने बताएका छन्‌] 

सन्‌ १९७० मा कोरिएको एक 
पेन्टिङबाट प्रेरणा 

सन्‌ १९७० मा कोरिएको एक 
चित्रबाट प्रभावित भइ लिटम्यानले 
स्टेडियमलाई रुख प्रदर्शन गर्ने स्थलका 
रुपमा विकास गरेका हुन्‌। उनका अनसार 
सन्‌ १९७० मा म्याक्स पेन्टनरले एउटा 
स्केच बनाएका थिए, जसमा एउटा 
भिजन थियो। एकदिन यस्तो हुनेछ 
प्रकृति हेर्न मानिसहरु निश्चित क्षेत्र जस्तै 
कि स्टेडियममा जानेछन्‌। उनको स्केचमा 
मानिसहरुले स्टेडियममा बसेर रुख हेरि 
रहेको देखाइएको छ। 


(नयाँ शाखा मध्यपुर हस्पिटलसँगै) 
0000 21,0038743 %9 ० 


| 0०० र कार 
बर?” ८० 


॥ 


क 


७ २४ सै घण्टा सुरक्ल्ागार्डको व्यवस्था । 


मध्यपुर मार्ट 


मध्यप्॒र थिमि ६, नमरपालिका मार्म 
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७ पर्याप्त सरसफाईको व्यवस्था । 


७ पूर्णरुपमा सि.सि क्यामरा जडित मार्ट । ७ व्यापारिक स्थलभित्र खुल्ला तथा 


७ पर्याप्त पार्किङ्गको व्यवस्था । 


फराकिलो बाटो । 
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पार्टी प्यालेसको दुनियाँमा ए-क उत्कृष्ट नाम 


शंखधर पार्टी प्यालेस 


सम्पर्कः ६६३८१६५, ९८४१४१६९११ (श्याम सुन्दर श्रेष्ठ), ९८४१३६८५३५ (पुरुषोत्तम श्रेष्ठ) 
शंखधरचोक, मध्यपुर थिमि-१३ (शंखधरचोकबाट ५० मिटर दक्षिणतर्फ) 


डि अत्याधुनिक सुबिधासहित रमणिय पारिवारिक वातावरणमा विवाह, व्रतबन्ध, तथा 
(१ अन्य शुभकार्य लगायत सेमिनार एवं विविध प्रदर्शनीको लागि सधैँ सम्झनुहोस्‌ । 


त्रि 


स्तरीय कपडाका साग्रै मरपदौं सिलाईको लागि 


ता्‌त्सी टेलर्स,; 


एण्ड रचखेन्ट्स 
सर्टिङ्ग सुटिङ्ग सेन्टर 
१७) र थिमि शंखधर चोक 
(काठमाडौं जाने बसस्टपसँगै पहिलो तल्लामा) 
मो. ९८४१-२९९३४९ फोन नं. 


अफिस, स्कूल र कलेजको ड्रेस सिलाउनुका सा 
पिन, बेल्ट र पर्सहरु पनि पाईन्छ । 


हरे. 1. ॥-९॥.॥-८,॥॥२८0॥७॥८,७ 
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बलिउडमा फिल्म खेल्त 
नपाउने भएपछि भ्रमण रद 


काठमाडौं । बलिउड अभिनेता 
सलमान खानको अमेरिकामा हुने 
भनिएको शो नहुने भएको छ । 
सलमानलाई बलिउडमा प्रतिबन्ध गर्ने 
धम्कीपछि उनले आफ्नो भ्रमण रद 
गरेका छन्‌ । यस महिनाको शुरूमा 
बलिउड अभिनेता सलमान खान 
क्यानडा र अमेरिकाका केही शहर 
हरू भ्रमण गर्ने वाला थिए। 

यसमा उनी आफ्ना 
प्रियजनहरूसँग केहि विशेष सत्रहरू 
र त्यहि समयमा कार्यक्रममा विशेष 
भेटघाट गर्ने थिए । सलमानले यो 
यात्रा रह्‌ गरिएको घोषणा गरेका 
छन। यो कार्यक्रम अब अर्को बर्षमा 
गरिनेछ । 

पाकिस्तानमा पुर्व राष्ट्रपति पर्वेज 
मुशरफको पारिवारिक विवाह भोजमा 
सरिक भएको र गीत गाएका मिका 
सिंहलाई भारतमा प्रतिबन्ध लागेको 
छ। उनलाई अखिल भारतीय चलचित्र 
मजदुर संघले प्रतिबन्ध लगाएको हो 
। सलमान खान अमेरिकाका शहर 
हरुमा आफ्नो 'शो' लिएर जाँदै थिए 
। जसमा मिका सिंह पनि सहभागी 
हुने थिए । उक्त कुराको हल्ला 
चलेपछि संघले सलमान खानले 
बलिउडमा काम गर्न नपाउने 


_लता मंगेशकरको पिएसँग विवाह. 


“को थिए। 


बताएको थियो । भारत सञ्चार 
माध्यमका अनुसार , 'सलमानक यस 
कार्यक्रममा गायक कमल खानसँग 
पनि जाने कार्यक्रम थियो र बलिउड 
स्टार गायक मीका सिंह पनि 
उनीहरुसँगै सहभागी हुने थिए।' 

सलमानका भाइ सोहेल खानको 
कम्पनिले उक्त शोहरु आयोजना गर 
चलचित्र मजदुर संघले 
मिकालाई पतिबन्ध लागेको 
अवस्थामा जो कोहीले उनीसँग काम 
गर्छ उ पनि प्रतिबन्धित हुने कुरा 
स्पष्ट पारेको थियो। 

मिकालाई प्रतिबन्ध लागेपछि 
कुनै पनि कलाकार उनीसँग 
नजिकिएका छैनन्‌। मिकाले आफुले 
गल्ति गरेको स्विकारिसके पछि पनि 
उनको प्रतिबन्ध फुकुवा भएको छैन। 

पाकिस्तानमा मीकाले कार्यक्रम 
गरेपछि उनले निर्मातासँग क्राकानी 
गरे पनि त्यो मामला भारतमा 
अहिलेसम्म सेलाएको छैन। 
सलमानको टीमले शो प्रतिक्रिया 
घातक हुनसक्ने भन्दै कार्यक्रम रद 
गरेको छ । सलमान अहिले 'दबंग 
३' को सुटिंग गर्दैछन र त्यसपछि 
उनले' बिग बोस १३ 'मा काम सुरु 
गर्ने छन्‌ । 


गरेर पछुताइन्‌ आशा भोसल 


काठमाडौं । सुमधुर स्वरकी धनी 
आशा भोसलेले आइतबार ८६ औं 
जन्मदिन मनाउदै छिन्‌ । उनले आफ्नो 
आवाजले लाखौंको मन जित्न सफल 
भएकी छन्‌ । आशाले अहिलेसम्म हजार 
भन्दा बढी फिल्मको गीत गाइसकेकी 
छिन । उनले २० भाषाहरूमा १४००० 
गीतमा आफ्नो आवाज दिएकी छन्‌ । 
आशा भोसले १० बर्षको उमेरदेखि नै 
गाउन थालेकी हुन्‌ । आशाका बुबा 
दीनानाथ मंगेशकर एक प्रसिद्ध थिएटर 
अभिनेता र शास्त्रीय गायक थिए । जब 
आशा १० बर्षकी थिइन्‌, उनको बुबाको 
मृत्यु भयो । यसै कारण उनले आफ्नो 
जेठी दिदि लता मंगेशकरसँग मिलेर 
गीत गाउने र अभिनय गर्न थालिन्‌ । 

दुबै दिदीबहिनी मिलेर परिवारको 
हेरचाह गर्थे । १९४३ मा आशाले मर 
ठी फिल्म 'माझा बाल' मा पहिलो पटक 


५०1091 $91165014 


लेडिज एण्ड जेन्टससर्दिङ्ग सटिङ्ग 


अमर पार्टी प्यालेस अगाडि, दक्षिणबाराही मार्ग 


या चला नव बला' [्‌ 
१९४८ मा हिन्दी चलचित्र हंसराज 
बहलको फिल्म 'चुनरिया' मा पहिलो 
गीत 'सावन आया' गाइन्‌ । प्रख्यात 
गायकको छोरी भए पनि आशालाई 
आफ्नो क्यारियरको शुरुवातमा धेरै संघर्ष 
गर्नुपत्यो। त्यस समयमा गीता दत्त, 
शमशाद बेगम र लता मंगेशकरको 
नाम धेरै चलेको थियो । जब ती तीनै 
जनाले एउटा गीत छोडे भने त्यो गीत 
आशा भोसलेलाई दिइन्थ्यो । यसै कारण 
आशाले ५० को दशकमा वेम्पस, व्याड 
गर्ल जस्ता दोस्रो दर्जाको फिल्महरूमा 
धेरैजसो गीतहरू गाएकी छन्‌। 

एक अन्तर्वार्तामा, आशाले बताएकी 
थिइन्‌ कसरी उनले गीतको रेकर्डिङको 
क्रममा लता दीदीमा चिच्याएकी थिई । 
वास्तवमा, संगीतकार शंकर 
जयकिशनले दुबैलाई उनको गीत 'कार 
गया रे .. कर गया रे मुजपे जादू' को 


सेन्टर 
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नेपाल उज्वेकिस्तानसँग 
२-० ले पराजित 


काठमाडौ। घरेलु टोली 
किर्गिस्तानमाथि सानदार जित 
निकालेको नेपाली महिला फुटबल 
टिमले सोमबार जारी नादेभदा कप 
फुटबलको आफ्नो दोस्रो खेलमा 
उज्वेकिस्तानसँग २-० को हार 
ब्योहोरेको छ । 

सोमबार भएको खेलमा नेपाल 
उपाधि दाबेदार मानिएको 
उज्वेकिस्तानसँग उत्कृष्ट प्रदर्शनका 
बाबजुत पराजित भयो । काराकोल 
स्थित सेन्ट्रल स्टेडियममा पहिलो 
हाफमा एक गोल गरेको 
उज्वेकिस्तानले नेपालको पोस्टमा 
दोस्रो हाफमा थप एक गोल गरेको 
थियो । नेपालको कमजोर डिफेन्सको 
फाइदा उठाउँदै पहिलो गोल गरेको 
उज्वेकिस्तानले गोलरक्षकको 
कमजोरीमा दोस्रो गोल खान पुग्यो 
। ३४ औं मिनेटमा पछि परेको नेपाल 


लागि अफर गरेका थिए । यो गीत 
बसन्त बाहार फिल्मको हां। गीत राग 
भैरवीमा आधारित थियो र दुबैले धेरै 
अभ्यास गरेका थिए । जुन दिन रेकर्डिङ 
भयो, आशा स्टुडियोमा जान तयार 
थिइन्‌ । उहि समयमा दीदी लता अझै 
अभ्यास गर्दै थिइन्‌ । त्यसै दिन आशाले 
अर्को गीत रेकर्ड गर्न जानुथियो । उनी 
यो अवसर गुमाउन चाहिनन । समय 


एक घण्टा थियो र लता अझै आइनन्‌ 


। यस पछि, उनको वैर्यताको बाध टुट्यो 
र उनी पूर्वाभ्यास कक्षमा गइन्‌ । उनले 
ठूलो स्वरमा लतालाई भनिन, 'अब 
जाऔं, म अभ धेरै पर्खिन सक्दिन" 
त्यसपछि लताले उनलाई मीठो मुस्कान 


दिइन्‌ र उनीसँग रेकर्डिङको लागि गइन्‌ 


। 

आशाको व्यक्तिगत जीवनमा पनि 
धेरै आँधीबेहरी देखा परेका छन्‌ । १६ 
वर्षको उमेरमा उनी लता मंगेशकरको 
३१ वर्षीय निजी सचिव गणपत राव 
भोसलेसँग प्रेममा परिन्‌ । उनले परि 
वारका सदस्यहरूले सम्झाउदा 


सम्झाउदै गणपत रावसँग बिहे गरिन्‌ 


। यस कारण, उनले आफ्नो घर पनि 
छोड्नु परेको थियो । विवाहको केही 
दिन राम्रो भयो तर गणपत र उनका 
भाइले आशालाई कुटपिट गर्न थाले । 
गणपतको परिवारले आशालाई उनको 
परिवारको कुनै पनि सदस्यलाई भेट्न 
दिदैन थिए । उनले लता दीदीलाई धेरै 
चोटि भेट्ने कोशिस गरिन्‌ तर सफल 
भइनन्‌। जब यो सबै उनको सहनशीलता 
बाहिर भने तब १९६० मा उनी दुई 
बच्चाहरुसंग आमाको घरमा आईन । 
त्यस समयमा पनि आशा गर्भवती थिइन 


। आशाको जेठो छोरोको नाम हेमन्त 


थियो जसको मृत्यु भइसकेको छ। 
भोसलेकी छोरी वर्षाले अक्ट्बर २०१२ 
मा आत्महत्या गरिन्‌ । आशाको कान्छो 
छोरा आनंद भोसले अहिले उनको हेर 
चाह गरिरहेका छन्‌ । 

आमाको घर आएपछि आशाले 


। भिख) 510 ला? 
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र गीतहरू गाए । यसपछि उनीहरू 


सध्यपुर थिस्मि नपा:१५, 
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ड्र तपाईंहरुकै चिरपरिचित 


ियिएाल मारा लालसा साहारा लाल ला साहस सायाल लालसा लाशलाकलालर सासा सरला सालयारला काया रुल माासासरा सारमा सालयानासरय रा ला सालमा यायमा ककलाकुलाक 


संबिधान दिवस तथा 
राष्ट्रिय दिवस हर्षोल्लासका 
साथ मनाऔं । घर घरमा 
राष्ट्रिय झण्डा फहराऔं । 


५१ औं मिनेटमा २-० ले पछि रह्यो 
। 

नेपाली टिम सुरुवातमै दबाबमा 
पर्यो । कप्तान कप्तान निरु थापा 
दशौं मिनेटमानै इन्जर्ड हुँदै मैदानबाट 
बाहिरिँदा दबाबमा परेको थियो । 
जितसँगै उज्वेकिस्तानले दुई खेलबाट 
६ अंक जोडेको छ । नेपालको दुई 
खेलबाट २ अंक रहेको छ । 

यसअघि पहिलो खेलमा नेपालले 
घरेलु टिम किर्गीस्तानलाई ८-२ ले पहरी नेपाल सरकार 


पराजित गरेको थियो ल्यस्त॑ सञ्चार तथा सूचना प्रविधि मन्त्रालय 


उज्वेकिस्तानले भने ताजकिस्तानलाई 
१२-० को हार चखाएको थियो । स्‌चना तथा प्रसारण विभाग 


अब प्रतियोगिताको अन्तिम खेलमा 
नेपालले मंगलबार ताजकिस्तानको 
सामना गर्नेछ । प्रतियोगिताको शीर्ष 
दुई टिमले उपाधिका लागि खेल्नेछन्‌ 
। नेपाल फाइनलको दाबेदार टिमका 
रुपमा हेरिएको छ। 


फेरि गीत गाउन थालिन्‌ । यस क्रममा 
उनको भेट राहुल देव बर्मन अर्थात्‌ 
आरडी बर्मनलाई भयो । दुवैले सँगै धेर 


"आर्थिक, सामाजिक तथा सांस्कृतिक उन्नतिका लागि सहकारिताको भावनालाई जगाऔँ ।” 


बचत तथा ज्रण सहकारी संस्था लि. 
४७८४॥४२। 54010 & ८२६ 00-02६2011/६ 0. 
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दुबैको १९८० मा विवाह भयो । आरडी 
बर्मन आशा भन्दा ६ बर्ष कान्छा थिए । 


दुबैले सम्बन्ध बिच्छेदपछि 
विवाह गरेका थिए । विवाह 
सफल भयो । आरडी 
बर्मनले आशालाई उनको 
अन्तिम साससम्म साथ 
दिए । 

आशा जति मधुर 
गीत गाउछिन्‌ त्यस्तै 
स्वादिष्ट खानाको लागि 
पनि चर्चित छन्‌ । उनको 
हातले बनाएका गोस्ता र 
बिरयानी बलिउड 
उद्योगमा प्रख्यात छन्‌। एक 
पटक आशालाई सोधिएको 
थियो कि उनी यदि गायक 
नभएकी भए के गर्नुहुन्थ्यो 
? तब आशाले जवाफ 
दिइन्‌ एक राम्रो कुक भएर 
पैसा कमाउँथे । आशा पनि 
उनको आफ्नै रेस्टुरेन्ट 
चलाउँछिन्‌ । दुबई र 
कुवेतमा आशाको नामबाट 
रेस्टुरेन्ट चलेका छन्‌ । 
आउँदो वर्षहरुमा आशाको 
ब्रान्डमा बेलायत भरि ४० 
वटा रेस्टुरेन्ट खोल्ने योजना 
छ। 

उनलाई ७ पटक 
फिल्म फेयर पुरस्कार, २ 
राष्ट्रिय पुरस्कार, पद्म 
विभूषण र दादासाहेब 
फाल्के पुरस्कार पनि प्रदान 
गरिएको छ। सन्‌ १९९७, 
मा आशा भोसले पहिलो 
भारतीय गायिका बनिन्‌ 
जसलाई ग्यामी पुरस्कारका 
लागि छनोट गरिएको थियो 


पान नं. ३०२८६४४२७ डिभिजन सहकारी कार्यालय, भक्तपुरमा दर्ता नं. २८५ (१६४) ०६४/६४ 


मिमसेन बचत तथा ग्रृण म्रहकाडी मुंस्था लि. 
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मिति :.२०७६,/०५ ८.०८ 


आदरणीय सम्पूर्ण शेयर सदस्यहरुस्यू 


विषय : बाह्रौ वार्षिक साधारण सभामा उपस्थित हुने वारै । 


महोदय, 
मिति २०७६ भाद्र ०७ गते बसेको संचालक समितिको बैठकको निर्णयानुसार यस संस्थाको याह्रौ वार्षिक साधारण सभा 
निम्न प्रस्तावित विषयहरुमा छलफल गर्न निम्न स्थान, मिति र समयमा बस्ने भएको हुँदा उपस्थितिको लागि अनुरोध गरिन्छ । 


प्रस्तावित छलफल र पारित गर्नु पर्ने विषयहरु : 


१.संघालक समितिको तर्फवाट सचिवज्यूको प्रतिवेदन । 

२ कोषाध्यक्षञ्यूवाट आ.य. २०७%८०७६ को यपार्य आय व्यय विवरण पेश गर्ने तया पारित गर्ने र आ.व. २०७६०७७ को अनुमानित 
आय व्यय प्रस्तुत गर्ने । 

३.शेखा सुपरिवेक्षण समितिको प्रतिवेदन प्रस्तुत गर्ने । 

४, आ.व. २०७६"०७७ को लागि लेखा परिक्षकको नियुक्ती र पारिश्रमिक निर्धारण गर्ने । 

४,संचासक समितिले बिभिन्न समयमा निर्घारण गरैको बचत तया श्रण नीति, व्याजदर तया अन्य विषयहरुमा गरिएका 
निर्णयहरु छलफल तया अनुमोदन गर्ने । 

६.शेयर सदस्यहरुलाई सदस्य प्रोत्साहन तया लाभाँश बितरण सम्वन्धमा । 

७. आ.य.२०७५/०७६ को सेख्ापरीक्षकञ्यूको प्रतिवेदन अनुमोदन सम्वन्धमा । 

५.बविनियम संशोधन । 

९,साधारण सभाको निर्णय पुस्तिकामा हस्ताक्षर गर्न शेयर सदस्यहरु मध्येबाट एघार जना प्रतिनिधि चयन गर्ने । 

१०. निर्वाचन सम्वन्धमा । 

११.विविध 


सभा हुने स्थान, मिति र समय : 

स्थान : मध्यपुर बैंक्वेट, बहाखाबजार, मध्यपुर थिमि 
मिति : २०७६०६११ गते, शनिवार । 

समय : दिउँसो ३ बजे । 


पुनश्च : १) साधारण सभामा उपस्थित शेयर सदस्य महानुभावहरुलाई परिवहन तथा डिनरको ब्यबस्या गरिनेछ । 


संघासक समितिको आजासे 


राकेश श्रेष्ठ 


२) साधारण सभामा उपस्थित हुँदा अनिवार्य रुपमा पत्र सायमा लिई उपस्थित हुन अनुरोध छ। 
३) बासबचत सदस्यहरुलाई शैक्षिक सामाग्री प्रदान तषा $६६ सम्मान गरिने भएकोहुँदा सायमा लिई आउनु होला । 
४) निर्वाचन कार्यक्रम मिति२०७६-०५-२२ देखि शुरु हुनेछ । निर्वाचन कार्यक्रम तालिका सूचना पाटीमा टाँस गरिएको छ । 


मध्यप॒र थिमि, भक्तप्र-१४, (अरनिको 
हाइवेसँगै बालकुमारी कोलोनीसँगै 
यहाँ २०० जना सम्मको लागि शुभ कार्य तथा सेमिनार 


गोष्ठी कार्यक्रम गर्न हलको व्यवस्था पनि छ। साथै 
क्याटरिङको व्यवस्था पनि छ। 


प्यासिफिक फुड ल्याण्ड 


गाट्ठाघर 
मो. न. ९८४१-६५८ ४३४ 
फोन नं. ०१-६६३४६१६ 


प्रा अष्टबज बज्नाएवार्य 2; 


बज्र बढ्ता जू््ा रब्तान्त्लारडग : 
सध्यपुर थिसि-१३, शोंखधर चोक 
1712 3472 /७०४७८।।7€/१/ 
| 21011१0020२ 111॥॥1-13, 511%141110101122 110८ 
161: 6632809 


जचड्क --डलन का न्तारनोका रक्षा जड नता का 


बटर -डलन्का नत्र -डरलनका नुन झा -त्न्य का 
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प्रकाशक/ कार्यकारी सम्पादक: दीपक श्रेष्ठ, सम्पाढक: दीपिका श्रेष्ठ सम्बाददाता: गोपाल (न्हां) श्रेष्ठ, कार्यालयः सुन्दरनगर, मध्यपुर थिमि-३, भक्तपुर, फोन: ६६३३६५२, ९८५११०२२७३, 
५५४३४६९ (ललितपुर) मुद्रण: धिम्ले अफसेट प्रेस, अनामनगर, सल्लाहकार: मदनकृष्ण श्रेष्ठ, कृष्णमोहन जोशी, कृष्णलाल गोजा श्रेष्ठ 


